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www.sonsoz.com.trYAŞINDA

Ertuğrul
KILIÇ
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Sayfa 5’te

Sayfa 2’de

KIRIKLI Köyü’nde 
açılması planlanan 
ikinci maden projesi-

ne “ÇED Gerekli Değildir” ka-
rarının yürütmesi durduruldu. 

Ankara’nın Gölbaşı ilçesine bağlı 
Kırıklı Köyü’nde yapılması plan-
lanan ikinci kömür madeni pro-
jesine karşı açılan davada önemli 
bir gelişme yaşandı.      >> S. 3’te

Sincan’da 
park ve 

bahçelere 
özenli dokunuş

 O HABER MERKEZİ
YEŞİL bir Sincan için durmadan çalı-
şan Sincan Belediyesi, park ve bahçele-

re çiçek gibi bakıyor. Ekipler otları temizliyor, fi-
danları çapalıyor, suluyor, ağaçlara form çalışması 
yapıyor. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

Beyin sağlığı yaşla değil, 
yaşam tarzıyla belirleniyor

İSTANBUL (DHA)- Dünya Nöroloji Fe-
derasyonu tarafından her yıl farkındalık 
oluşturmak amacıyla kutlanan ‘22 Tem-

muz Dünya Beyin Günü’nün bu yılki teması ‘Her 
Yaşta Beyin Sağlığı’ olarak belirlendi.          >> S. 2

Erden
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SÜMER

Sayfa 7’de

Sayfa 6’da

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Gölbaşı’nda kömür madeni 
projesine mahkemeden fren

Abbas
SATIR

Sayfa 5’te

Türkiye’den 89 üniversite 
en az bir bilim alanında 
dünya liginde yer aldı

ANKARA (AA)- ODTÜ 
Enformatik Enstitüsü bün-
yesinde yer alan University 

Ranking by Academic Performance 
(URAP) Araştırma Laboratuvarın-
ca açıklanan “2024-2025 dünya alan 
sıralaması”nda, Türkiye’den 89 üniver-
site en az bir bilim alanı ile sıralamaya 
girme başarısı gösterdi.

>> HABERİ 6. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN Beledi-
yesi’nin ev sahipliğin-

de düzenlenen 2. Uluslararası 
Keçiören Türk Dünyası Şöleni, 
Kalaba Kent Meydanı’nda coş-
kulu bir finalle sona erdi. Renkli 
görüntülere sahne olan etkinli-
ğin kapanış gecesinde, kardeş-
lik ruhu zirveye taşındı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

TÜRK DÜNYASI ŞÖLENİ’NDE 
MUHTEŞEM FİNAL

 O HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediye-
si’nin, ilçede yaşam kali-

tesini artırmak ve ulaşımda konforu 
sağlamak amacıyla hız verdiği asfalt 
çalışmaları hızla devam ediyor. Fen 

İşleri Müdürlüğü ekipleri, Zafertepe, 
İleri, Malazgirt, Mürsel Uluç, Alaca-
atlı mahallerinde tam kaplama asfalt 
çalışmasının yanı sıra Yukarı Öveç-
ler Mahallesi’nde renkli desenli asfalt 
kaldırım çalışması yaptı.     >> S. 3’te

Yenimahalle’den 
eğitime dev destek

 O HABER MERKEZİ
YENİMAHALLE Belediyesi’nin Türk Eğitim 
Vakfı (TEV) ile iş birliği içinde hayata geçir-

diği kız öğrenci yurdu inşaatında sona gelindi. Beş-
tepe Mahallesi’nde 2024 yılının Mart ayında teme-
li atılan kız öğrenci yurdunun Ekim Ayı’nda açılması 
planlanıyor.                       >> HABERİ 3. SAYFADA

ANTALYA (AA)- Türkiye 
genelinde ocak-haziran dö-
neminde 313 bin 868 tra-

fik kazasında 1125 kişi ‘kaza yerinde’ 
hayatını kaybetti, 184 bin 831 kişi ya-
ralandı. Ölümlü, yaralanmalı trafik ka-
zalarına neden olan unsurlar arasında 
‘sürücü kusuru’ ilk sırada yer aldı.

>> HABERİ 5. SAYFADA

Her gün ortalama 
6 kişi “kaza 

yerinde” öldü

Çankaya’da asfalt 
çalışmaları hız kesmiyor

10 BİNİN ÜZERİNDE ÖĞRENCİ KATILDI

ANKARA Büyükşehir Belediyesi, 
Başkent’te gençlerin hayatını kolay-
laştıran öğrenci dostu uygulamala-

rını sürdürüyor. Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Daire Başkanlığı ile Ankara Kent Konseyi iş 
birliğiyle bu yıl dördüncüsü düzenlenen Üni-
versite Tanıtım Günleri, 26-27 Temmuz tarih-
lerinde Atatürk Kapalı Spor Salonu ve Sergi 
Sarayı’nın bahçesinde gerçekleştirildi.

TÜRKİYE’NİN dört bir yanından gelen 
56 üniversitenin katılımıyla gerçekle-
şen etkinlikte aday öğrenciler, tercih 

sürecine yön verecek bilgileri doğrudan üni-
versite temsilcilerinden alma fırsatı yaka-
ladı. Binlerce aday öğrencinin ziyaret ettiği 
Üniversite Tanıtım Günleri’nde yalnızca öğ-
renciler değil, veliler de üniversite yetkilile-
riyle görüşme fırsatı buldu.             

 >> HABERİ 4. SAYFADA

Üniversite tanıtım 
günlerine yoğun ilgi

BAŞKENTTE

BİTLİS’İN Ahlat il-
çesinde yer alan ve 
“Dünyanın en büyük 

Müslüman Mezarlığı” olarak 
bilinen Ahlat Selçuklu Meydan 
Mezarlığı, yürütülen arkeolojik 
kazı ve restorasyon çalışmalarıyla tarihî de-
rinliğini gün yüzüne çıkarıyor. Sanat Tarihçi-
si Cemil Gürbüz, bugüne kadar 9 bini aşkın 
mezarın tespit edildiği alanda, Selçuklu’dan 
Osmanlı’ya uzanan geniş bir tarihî katma-
nın izlerini taşıdığını belirtti.      >> SAYFA 8

Ahlat’ta 9 bin mezar gün yüzüne çıktı

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06 Ankara 

Kulübü’nden 
Akkız Dilan 
Gündoğan’ın 

en mutlu günü
>> Haberi 8. Sayfada
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HER ŞEY

Güvenlik 
Zafiyeti…

Türkiye’de güvenlik Allah’a emanet…
Oysa en üst düzeyde MİT’in, sırasıyla 

Jandarmanın ve Emniyetin istihbarat ya-
pılanması vardı. O tarihlerde yapılan dü-
zenlemeyle RTE, MİT’e krallık verdi.

Polis ise “benim polisime” dönüştürül-
dü.

Vali ve kaymakamlar ise seçimlerden 
önce  RTE’nin partisine oy getirmek için 
“beyaz eşya, kömür ve gıda dağıtmada” 
kullanılıyordu. Polis o şekilde emir ve ko-
muta altına alındı ki RTE’nin o zamanki 
İçişleri Bakanı Efkan Ala’nın talimatını 
yerine getirirken, CHP milletvekillerinin 
boğazını bile sıkıyordu.

Örnek isterseniz verelim! Adana’da 
Gezi olaylarının 1. yıl dönümü nedeniyle 
yürümek isteyen gruplara polisin müda-
halesi sırasında 27 kişi de gözaltına alın-
dı. Atatürk Parkı’nda eylemin ardından 
aralarında kadın ve çocukların da bulun-
duğu 50 kişilik grup şarkı söyledi. Polis 
bu gruba da copla müdahale edip dağıttı. 
Gözaltına alınanların serbest bırakılmasını 
isteyen o dönemin Adana CHP Milletve-
kili Turgay Develi, Adana Baro Başkanı 
Mengücek Gazi Çıtırık ve çok sayıda ki-
şiyi polis kalkanla itekleyerek dağıtmaya 
çalıştı. 

CHP Milletvekili Turgay Develi’nin 
boğazına sarılan polis, avukatlara da kal-
kanlarla vurdu. Bir kişi ise ’Vekile sarılma’ 
diye bağırdı. Polisler, bu kişiye de park 
içinde kovalayarak uzaklaştırdı. Bu polis 
şiddetine uğrayan yurttaşların kulakların-
da RTE’nin şu cümleleri çınlıyordu: “Hiç 
kimsenin önünde eğilmeyiz, hiç kimseye 
eyvallah demeyiz. Biz milletin emanetini 
taşıyoruz. 

TBMM’nin tasarrufunu farklı yerlere 
çekenler utanç yaşar. Demokraside yasa-
ma-yürütme ve yargının görevleri bellidir. 
Sınırları aşan her girişim yetki gaspıdır.  

Biz bu ülkede hiçbir zaman gayrı meş-
ruluğa izin vermeyiz. Seçilmişleri atanmış-
lara kul etmeyiz.” demişti. 

Ulusal irade ile seçilmiş CHP Adana 
Milletvekili Turgay Develi’ye yapılan bu 
“polisin boğaz sıkma müdahalesi” bir ger-
çeği de ortaya koyuyordu.

Güvenlik zafiyetini…
Ayrıca RTE ulusal irade söylemini her 

fırsatta dile getirmesine karşın AKP Mec-
lis grubunda 300’ü aşkın milletvekili için-
de İçişleri Bakanı bulamamış, Ulusal İrade 
tarafından seçilmeyen Efkan Ala’yı İçişleri 
Bakanlık koltuğuna oturtmuştu.

Şimdi RTE’nin “Benim polisim” dediği 
polis; hak ihlallerine karşı çıkan, demok-
ratik haklarını kullanan yurttaşların ölüm-
lerine, göz çıkarmalarına neden oluyordu. 
Bu yetmiyormuş gibi şimdi polis, atanmış-
ların emriyle seçilmişlerin boğazını sıkan 
konuma getirilmişti.

Gezi direnişlerinin 1. yıl dönümünde 
atanmış Efkan Ala’nın talimatıyla Polis; 
İstanbul’u 50 TOMA ve diğer illerden 
getirilen polislerle birlikte 25 bin polis ile 
Taksim Meydanı’nı kuşatma altına alıyor-
du.

Oysa aynı Ala, Doğu ve Güneydoğu’da 
PKK terör örgütünün sürdüre geldiği yasa 
dışı eylemlere seyirci kalıyordu. Bu dev-
leti yönetenlerin ikiyüzlü davrandıklarının 
kanıtıydı. Güvenlik zafiyeti polise olan 
güveni tümden yok etti. Atanmışlar emri 
halktan ve yasalardan almazlardı. Atayan-
lardan alırlardı. Ala’da emri RTE’den alı-
yordu. Böyle olunca da güvenlik zafiyeti 
de sürecekti. Bu zafiyet adalet dahil her 
alanda 23 yıldır sürüyordu.

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

İSTANBUL, (DHA)- DÜNYA Nöroloji Fede-
rasyonu tarafından her yıl farkındalık oluştur-
mak amacıyla kutlanan ‘22 Temmuz Dünya Be-
yin Günü’nün bu yılki teması ‘Her Yaşta Beyin 
Sağlığı’ olarak belirlendi. Konuyla ilgili açıkla-
malarda bulunan Yeditepe Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Nöroloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Canan Aykut Bingöl, beyin sağlığının 
yalnızca yaşlılıkla ilişkilendirilmemesi gerektiği-
ne vurgu yaparak, “Beynimiz anne karnından 
itibaren özen ister; onun sağlığı yaşam kalite-
mizi doğrudan etkiler. Beyin sağlığı yaşla değil, 
yaşam tarzıyla belirlenir” dedi.

Bu yılın 22 Temmuz Dünya Beyin Günü teması 
‘Her Yaşta Beyin Sağlığı’ olarak belirlendi. Beyin sağlı-
ğının sadece unutkanlık başladığında düşünülmesi ge-
reken bir konu olmadığını hatırlatan Prof. Dr. Bingöl, 
“Anne karnındaki gelişimden çocukluğa, yetişkinlikten 
ileri yaşlara kadar beynimiz her dönemde korunmaya 
ihtiyaç duyar. Çünkü beynimiz hayatımızın merkezidir. 
Düşünür, karar verir, duygularımızı yönetir, hatırlar ve 
öğrenir. Onun sağlığı da yaşam kalitemizi doğrudan et-
kiler” dedi.

‘HER YAŞ GRUBUNUN KARŞI KARŞIYA 
KALDIĞI FARKLI RİSKLER VAR’

Küresel verilere göre, her iki kişiden birinin haya-
tının bir döneminde bir nörolojik hastalıkla karşılaştı-
ğını belirten Bingöl, “Bu hastalıklar arasında epilepsi, 
migren, inme, Parkinson, Alzheimer, dikkat eksikliği ve 
otizm gibi çok farklı sorunlar yer alıyor. Çocuklar, genç-
ler, yetişkinler, yaşlılar. Her yaş grubunun karşı karşı-
ya kaldığı farklı riskler var. Beyin sağlığı dediğimiz şey, 
yalnızca bir hastalık ortaya çıktığında devreye giren bir 
tedavi süreci değil; tam tersine, bu hastalıkları oluşma-
dan önce önleyebilme becerisidir. Bu beceri, günlük ya-
şam alışkanlıklarımızla doğrudan ilişkilidir” diye konuş-
tu.

BEYİN SAĞLIĞI HER YAŞTA FARKLI 
ŞEKİLDE DESTEKLENMELİ!

Prof. Dr. Bingöl, her yaşın beyin sağlığı açısından 
farklı ihtiyaçlar taşıdığına dikkat çekerek sözlerine şöy-
le devam etti:

“Bebeklikte beyin gelişimi için sağlıklı bir gebelik sü-
reci ve güvenli bir doğum çok önemlidir. Çocukluk dö-
neminde ise koruyucu bir çevre ve nitelikli bir eğitim 
sistemi beyin gelişimini destekler. Ergenlikte duygu-
sal dengeyi sağlayacak ruhsal destek gerekirken, yetiş-
kinlikte sağlıklı yaşam alışkanlıkları ön plana çıkar. İleri 

yaşlarda ise sosyal bağların güçlendirilmesi ve düzen-
li sağlık kontrolleri, beyin sağlığının korunmasına kat-
kı sağlar.”

‘BUGÜN ATILAN HER ADIM 
GELECEKTEKİ ZİHİNSEL SAĞLIĞI 

BELİRLER’
Beyin sağlığının bir lüks değil yaşam önceliği oldu-

ğunu aktaran Bingöl, “Herkes, her yaşta, kendi haya-
tında küçük ama etkili adımlarla beynine iyi bakabilir. 
Bugün atacağımız adımlar hem bugünkü hem de gele-
cekteki zihinsel sağlığımızı belirler. Dünya Beyin Günü 
vesilesiyle herkesi bu konuda düşünmeye ve harekete 
geçmeye davet ediyorum.”

BEYİN SAĞLIĞINI KORUMAK İÇİN 6 
ÖNERİ

Prof. Dr. Bingöl, sağlıklı bir beyin için şu önerilerde 
bulundu:

“Beslenme: Akdeniz tipi, doğal besinlere dayalı bir 
beslenme modeli, beyin dostu bir tercihtir. Renkli seb-
zeler, meyveler, balık, zeytinyağı, ceviz ve tam tahıllar 
hem bedenimizi hem zihnimizi korur.

“Hareket: Her gün yapılan 30 dakikalık tempolu yü-
rüyüş bile beyne giden kan akışını artırır. Bu da öğren-
me, dikkat ve hafıza üzerinde olumlu etki yapar.

“Uyku: Beyin, uykuda kendini yeniler. Yetişkinler için 
ideal olan her gece 7-8 saat kesintisiz, kaliteli uykudur.

“Stres Yönetimi: Stres, beynin düşmanıdır. Onu ta-
mamen hayatımızdan çıkaramayız ancak yönetmeyi 
öğrenebiliriz. Derin nefes almak, doğada zaman geçir-
mek, sevdiğiniz bir işle uğraşmak bu konuda etkili olur.

“Zihinsel Aktivite: Beyin kullanılmazsa körelir. Kitap 
okumak, bulmaca çözmek, yeni bir beceri öğrenmek 
beynin canlı kalmasına yardımcı olur.

“Sosyal İlişkiler: İnsan sosyal bir varlıktır. Sevdikleri-
mizle vakit geçirmek, sohbet etmek, birlikte gülmek sa-
dece ruhu değil, zihni de besler.

Beyin sağlığı yaşla değil, 
yaşam tarzıyla belirleniyor

İSTANBUL, (DHA) - YAZ ay-
larında baş ağrısını önlemenin 
mümkün olduğunu belirten Nöro-
loji Uzmanı Doç. Dr. Süber Dikici, 
“Kısa süreli duşlar sıcak havaya 
maruz kalanları rahatlatır. Bol su 
ve sulu gıdaların tüketilmesi de 
çok önemlidir. Sindirimi kolay ha-
fif besinler tercih edilmeli, günde 
en az 2-2.5 litre su tüketilmelidir. 
Gazlı ve renkli içeceklerden uzak 
durulmalıdır” dedi.

VM Medical Park Pendik Has-
tanesi Nöroloji Uzmanı Doç. Dr. 
Süber Dikici, yaz sıcaklarının baş 
ağrısı ile ilişkisi hakkında açıkla-
malarda bulundu.

Küresel ısınma ve iklim krizi-
nin hava olaylarında artışa ne-
den olduğunu söyleyen Doç. Dr. 
Dikici, “Sıcaklığın vücut ve sağlık 
üzerine etkilerini belirleyen birçok 
faktör vardır. İnsan vücudu nor-
mal şartlar altında sıcaklığı belli 
bir aralıkta tutar. Sıcak havalarda terleme yoluyla 
vücut sıcaklığı düşürülür. Fakat yüksek nem dü-
zeylerinde buharlaşma azalacağı için terleme zor-
laşır. Vücudun; sıcaklığı belli aralıkta tutmasının 
güçleşmesi sıcak stresine neden olur” diye ko-
nuştu.
'YAŞLI VE KRONİK HASTALIĞI OLANLAR 

RİSK ALTINDA'
Aşırı sıcaklardan öncelikle korunması gereken 

bireylere dikkat çeken Doç. Dr. Dikici, “Kuşkusuz 
yaşlılar, çocuklar, bebekler, kronik hastalığı olan-
lar, engelli bireyler, açık havada çalışanlar ve şe-
hirde yaşayanlar aşırı sıcaklardan daha fazla etki-
lenmektedir” dedi.
'SICAK BİTKİNLİĞİ VE SICAK ÇARPMASI 

GÖRÜLEBİLİR'
Sıcak havalarda görülebilecek sağlık prob-

lemlerine değinen Doç. Dr. Dikici, “Sıcak baygın-
lığı ve sıcak krampları daha hafif, sıcak bitkinliği 
ve sıcak çarpması daha ciddi sağlık sorunlarıdır. 
Özellikle cilt ve bacaklarda kanın birikimine bağlı 
geçici dolaşım yetersizliğidir. Sıcak krampları gö-
rülebilir. Genellikle karın, kol ve bacaklarda görü-
len, mineral ve su kaybından kaynaklanan kramp-

lardır. Sıcak krampları yeterli sıvı almadan, aşırı 
sıcak havaya uzun süre maruz kalma sonrasında 
gelişir. Bu süre kişiden kişiye değişir. Sıcak bitkin-
liğine karşı dikkatli olunmalıdır. Acil tıbbi müdaha-
le gerektiren ciddi bir hastalıktır. Birkaç gün ka-
dar uzamış süre boyunca yeterli sıvı alınmaksızın 
aşırı sıcaklara maruz kalma sonrasında oluşur. 
Bireyde baş dönmesi, yorgunluk ve bitkinlik görü-
lür” diye konuştu.

'BİLİNÇ KAYBI SONUCUNDA ÖLÜME 
SEBEP OLABİLİR'

Aşırı sıcak havalarla ilişkili en ciddi tıbbi duru-
mun sıcak çarpması olduğunu anlatan Doç. Dr. 
Dikici, “Sıcak çarpmasında vücut, sıcaklık dü-
zenleme yeteneğini kaybeder. Öngörülemez şe-
kilde vücut sıcaklığı 41 derecenin üstüne yükse-
lir. Santral sinir sistemi, kalp, akciğer ve kaslarda 
ağır yıkıcı harabiyete neden olabilir. Bilinç değişik-
likleri, uyku hali ve bilinç kaybı sonucunda ölüme 
sebep olabilir. Özellikle çocuklar, yaşlılar, hamile-
ler, kalp, şeker ve tansiyon hastaları zorunlu ol-
madıkça sıcaklığın en belirgin olduğu 11.00-16.00 
saatleri arasında dışarıya çıkmamalıdır” dedi.
'MİGREN HASTALARI SERİN ORTAMLARI 

TERCİH ETMELİ'

Migren hastası bireylere 
uyarılarda bulunan Doç. Dr. 
Dikici, “Migren hastalığı olan-
lar serin ve klimalı ortamları 
tercih etmelidir. Bol su içilmeli, 
klima havasının karşıdan gel-
mesi de önlenmelidir. Özellik-
le güneş ışınlarının dik olarak 
geldiği saatlerde şapka göz-
lük gibi aksesuarlarla korunul-
malı, güneş koruyucu kremler 
kullanılmalıdır” açıklamasında 
bulundu.

'BAŞ AĞRISI RİSKİNİ 
SOĞUK KOMPRESLE 
AZALTABİLİRSİNİZ'

Sıcak havalarda baş ağ-
rısını önlemek için öneriler-
de bulunan Doç. Dr. Dikici, 
“Kısa süreli duşlar sıcak hava-
ya maruz kalanları rahatlatır. 
Bol su ve sulu gıdaların tüke-
tilmesi de çok önemlidir. Sindi-
rimi kolay hafif besinler tercih 

edilmeli, günde en az 2-2.5 litre su tüketilmelidir. 
Gazlı ve renkli içeceklerden uzak durulmalıdır. Te-
miz su her zaman vazgeçilmezimiz olmalıdır. An-
cak kalp hastalığı ve böbrek rahatsızlığı olanlar, 
tüketecekleri su miktarı hakkında mutlaka hekim-
lerinden bilgi almalılardır. Baş ağrısını dindirebilen 
soğuk kompres, ense veya baş bölgesine uygu-
lanabilir. Soğuk kompres sinir iletimini yavaşlatıp, 
kan damarlarını daraltarak baş ağrısını durdur-
maya yardım eder” ifadelerini kullandı.

DOKTORA GİDİLMESİ GEREKEN 
UNSURLAR

Doç. Dr. Dikici, baş ağrısı yaşayan bireyle-
rin ne zaman doktora başvurması gerektiğini şöy-
le sıraladı:

• Aniden ortaya çıkan ve hayatının en şiddet-
li baş ağrısıysa,

• Azalmak yerine şiddeti daha da artıyorsa,
• Çift ya da bulanık görme varsa,
• Bulantı olmaksızın kusma varsa,
• 50 yaşından sonra ortaya çıkmışsa,
• Başa alınan bir darbe veya kaza ile tetiklen-

diyse,
• Ateş varsa.

Baş ağrısını önlemek için yazın 
su tüketimine dikkat edin

Denge kaybıyla seyreden 
baş dönmesi vertigo 
belirtisi olabiliyor

İSTANBUL (AA) - Medipol Acıbadem Bölge 
Hastanesi'nden Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Selahattin Tuğrul, ani başlayan ve mide bulan-
tısı, terleme ile denge kaybı gibi şikayetlerle seyreden 
baş dönmesinin, vertigo gibi iç kulak kaynaklı rahatsız-
lıkların belirtisi olabileceğini belirterek, bu durumun cid-
diye alınması gerektiğini bildirdi. Hastaneden yapılan 
açıklamada görüşlerine yer verilen Prof. Dr. Selahat-
tin Tuğrul, vertigonun bazı türlerinin basit bir manevray-
la geçerken, bazılarının ileri tedavi gerektirdiğini belirt-
ti. Tuğrul, ani başlayan, mide bulantısı, terleme, denge 
kaybı ve baş dönmesi gibi şikayetler getiren vertigonun 
ciddiye alınması gerektiğini vurgulayarak, bu baş dön-
mesi tipinin çoğunlukla iç kulaktaki denge sisteminden 
kaynaklandığını ve doğru tedaviyle kontrol altına alına-
bileceğini aktardı. Vertigonun en sık rastlanan nedeni-
nin, halk arasında "kristal kayması" olarak bilinen BPPV 
(Benign Paroksismal Pozisyonel Vertigo) olduğunu be-
lirten Tuğrul, şu ifadeleri kullandı: "Bu tip baş dönme-
lerinde tanı netleştirildikten sonra basit bir manevrayla 
hastaların büyük kısmı şikayetlerinden kurtulabilir. Hiçbir 
ilaç kullanmadan yalnızca bir manevrayla baş dönme-
sini ortadan kaldırabiliyoruz. Vertigo çok rahatsız edici 
bir histir. Başladığında kişi ayakta duramaz, basit hare-
ketlerini bile yapamaz hale gelir." Tuğrul, her vertigonun 
basit bir durumdan kaynaklanmadığı aktararak, menie-
re, kulakta dolgunluk hissi, işitme kaybı, çınlama ve çok 
şiddetli baş dönmesiyle kendini belli ettiğini kaydetti. Bu 
durumlarda diyet, ilaç tedavisi, hatta kulağa iğne enjek-
siyonu ve cerrahi yöntemlerin gerekebildiğine dikkati çe-
ken Tuğrul, "Ayrıca vestibüler nörit, iç kulak enfeksiyon-
ları, migren tipi baş dönmeleri gibi pek çok farklı neden 
de vertigoya yol açabilir. Tedaviye yön verecek olan de-
taylı değerlendirme ve tetkiklerdir." değerlendirmesin-
de bulundu. Tuğrul, vertigonun sadece bir semptom de-
ğil, farklı hastalıkların belirtisi olabileceğini vurgulayarak, 
"Vertigo çok geniş bir hastalık grubunu kapsar. Bu yüz-
den mutlaka bir kulak burun boğaz uzmanına başvurul-
malı, gerekli tetkikler yapılarak tedavi süreci başlatılma-
lıdır." ifadelerini kullandı.
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Çok Partili Sistem 
Nasıl Doğdu (II)

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Bu dizi yazının ilk bölümünde Amerika 
Birleşik Devletlerinin kuruluş sürecinde siyasi 
partilerin gelişimini irdelemiştim, öncelikle o 
makaleyi okumanızı hararetle öneririm. Şimdi 
de sıra modern çağlarda kurulan ikinci Cum-
huriyet olan Fransa’da siyasi partilerin oluşu-
munu irdelemekte.

FRANSA’DA SİYASİ PARTİLERİN 
DOĞUŞU:

Fransa’da çok partili sistemin doğuşu, ol-
dukça karmaşık tarihsel, sosyal ve siyasi süreç-
lerin bir sonucu olarak 18. yüzyılın sonların-
dan itibaren şekillenmiştir. Bu süreç, özellikle 
1789’da gerçekleşen Fransız Devrimi’nden 
sonra hız kazanmış ve 19. yüzyılda modern 
anlamda bir çok partili sisteme evrilmiştir. 

Fransız Devrimi ve İlk Siyasi Gruplar 
(1789-1799): 

Devrimin Başlangıcı: 
Fransız Devrimi, mutlak monarşinin yıkıl-

ması ve halk egemenliğine dayalı bir sistem 
arayışıyla siyasi grupların oluşumuna zemin ha-
zırladı. 1789’da Genel Meclis (États Généraux) 
ve ardından Ulusal Meclis’te farklı görüşlere 
sahip gruplar ortaya çıktı. 

İlk Siyasi Kulüpler: 
Devrim sırasında, siyasi tartışmalar için Ja-

kobenler, Jirondenler ve Monarşist Kulüpler 
gibi gruplar kuruldu. Bunlar modern anlamda 
siyasi partilerden ziyade ideolojik tartışma ku-
lüpleriydi. Jakobenler daha radikal ve cumhu-
riyetçi, Jirondenler ise daha ılımlı ve federalist 
bir çizgideydi. 

Çok Partili Sistemin başlangıcı: 
Bu dönemde, farklı ideolojilere dayalı grup-

ların rekabeti, çok partili bir sistemin ilk to-
humlarını attı. Ancak, devrimin kaotik doğası 
ve Jakobenlerin 1793’te tek parti benzeri bir 
kontrol kurması, bu çoğulculuğu geçici olarak 
engelledi. 

Napolyon Dönemi ve Kesinti (1799-1814): 
Napolyon Bonapart’ın 1799’da iktidarı ele 

geçirmesiyle, siyasi grupların faaliyetleri büyük 
ölçüde bastırıldı. Napolyon’un otoriter yöne-
timi, çok partili sistemin gelişimini durdurdu. 
Ancak, bu dönemde liberal, monarşist ve cum-
huriyetçi fikirler yeraltında olsa da varlığını sür-
dürdü. 

Restorasyon Dönemi (1814-1830): 
Bourbon Monarşisi’nin geri dönüşüyle, si-

yasi gruplar yeniden ortaya çıktı. Ultra-roya-
listler (aşırı monarşistler), Liberaller ve Doktri-
nerler (ılımlı monarşistler) gibi gruplar, mecliste 
farklı görüşleri temsil etti. Bu dönemde, siyasi 
tartışmalar parlamentoda yoğunlaştı ve partile-
re benzer yapılanmalar görülmeye başladı. 

Temmuz Monarşisi (1830-1848): 
1830 Devrimi’nden sonra kurulan Tem-

muz Monarşisi, daha liberal bir rejim getirdi. 
Orleanist Liberaller, Cumhuriyetçiler ve Legi-
timistler (Bourbon yanlıları) gibi gruplar, siyasi 
yelpazede farklı pozisyonlar aldı. Bu dönem-
de, basın özgürlüğünün artması ve seçimlerin 
yaygınlaşması, çok partili sistemin temellerini 
güçlendirdi. 

İkinci Cumhuriyet (1848-1852): 
1848 Devrimi, genel oy hakkını getirdi ve 

siyasi partilerin oluşumunu hızlandırdı. Sosya-
listler, Liberal Cumhuriyetçiler ve Monarşistler 
gibi gruplar, seçimlerde rekabet etti. Ancak, 
bu dönemde partiler hâlâ oldukça gevşek ör-
gütlenmelerdi.

İkinci İmparatorluk (1852-1870): 
Napolyon III’ün otoriter rejimi, siyasi par-

tilerin faaliyetlerini yine kısıtladı. Ancak, cum-
huriyetçiler ve sosyalistler gibi muhalif gruplar 
gizlice örgütlenmeye devam etti ve 1860’larda 
rejim liberalleştikçe bu gruplar daha görünür 
oldu. 

Üçüncü Cumhuriyet (1870-1940): 
Fransa’da çok partili sistemin modern 

anlamda yerleşmesi, Üçüncü Cumhuriyet dö-
neminde gerçekleşti. Bu dönemde cumhuri-
yetçiler, sosyalistler, radikaller, monarşistler 
ve daha sonra komünistler gibi gruplar, res-
mi siyasi partilere dönüştü. Örneğin, Radikal 
Parti (1901) ve Fransız Sosyalist Partisi (SFIO, 
1905) bu dönemde kuruldu. 

Sağda monarşistler ve muhafazakârlar, sol-
da sosyalistler ve radikaller, merkezde ise ılımlı 
cumhuriyetçiler yer aldı. Bu ideolojik çeşitlilik, 
çok partili sistemin temelini oluşturdu. 

Üçüncü Cumhuriyet’in parlamenter yapısı, 
farklı partilerin koalisyonlar kurarak hükümet 
oluşturmasını teşvik etti. Bu, çok partili siste-
min işlerliğini artırdı. 

Çok Partili Sistemin Özellikleri ve Gelişimi 
- Parlamenter Çoğulculuk:

Fransa’da çok partili sistem, ideolojik fark-
lılıkların ve bölgesel çeşitliliğin bir yansıması 
olarak gelişti. Partiler, genellikle güçlü liderler 
etrafında veya belirli bir ideolojiye dayalı ola-
rak örgütlendi. Fransız partileri, ABD’deki gibi 
katı bir iki partili sisteme kıyasla daha esnek ve 
parçalıydı ve bu yapı koalisyon hükümetlerini 
zorunlu kıldı. Dreyfus Olayı (1894-1906) Bu 
olay, sağ ve sol arasındaki ideolojik kutuplaş-
mayı derinleştirdi ve partilerin daha net bir şe-
kilde ayrışmasına yol açtı.

Açıkça söylemek gerekirse Fransa’da 
mutlaki monarşiden cumhuriyete geçiş olduk-
ça sancılı ve kaotik olmuştur. Fransa’da süreç 
tabir-i caizse Mehter Takımı ritmi ile iki ileri 
bir geri giderek fevkalade uzun bir zamana 
yayılmıştır. Amerika’da yaşanana benzer bir 
kısa ve net bir kuruluş süreci yaşanmamış, 
bu belirsizlik ve gerilimler Fransa’nın küresel 
güç dengelerinde geri sıralara düşmesine yol 
açmıştır.

Gölbaşı’nda kömür madeni 
projesine mahkemeden fren

KIRIKLI 
Köyü’nde açılma-
sı planlanan ikin-
ci maden projesi-
ne “ÇED Gerekli 
Değildir” kara-
rının yürütmesi 
durduruldu.

Ankara’nın Gölbaşı ilçe-
sine bağlı Kırıklı Köyü’nde 
yapılması planlanan ikinci 
kömür madeni projesine kar-
şı açılan davada önemli bir 
gelişme yaşandı. Ankara 25. 
İdare Mahkemesi, projeye 
ilişkin verilen “Çevresel Etki 
Değerlendirmesi (ÇED) Ge-
rekli Değildir” kararının yü-
rütmesini durdurdu. Kararın 
gerekçesinde, projenin uy-
gulanması durumunda telafi-
si güç zararların doğabilece-
ği vurgulandı.

Köylüler ve çevre örgüt-
leri, bu kararın sadece bir 
ara aşama olduğunu belirte-
rek, projenin tamamen iptal 
edilmesi için hukuki ve top-
lumsal mücadeleyi sürdüre-
ceklerini açıkladı.

“1100 HEKTARLIK 
RUHSAT, 25 HEKTARLIK 
PROJE İLE “ÇED’DEN 

KAÇILDI”
Söz konusu maden pro-

jesi için Ankara Valiliği, Ocak 
2024’te “ÇED Gerekli De-
ğildir” kararı verdi. Ancak 
ruhsat alanının 1100 hek-
tar olmasına karşın, sadece 
24,93 hektarlık kısmının pro-

jeye dâhil edilmesi, çevre 
örgütleri tarafından “ÇED 
sürecinden kaçma girişi-
mi” olarak yorumlandı.

Kırıklı Köyü sakin-
leri, Temiz Hava Hak-
kı Platformu’nun hukuki 

desteğiyle Mart 2024’te ka-
rarın iptali için dava açtı. Kır-
sal Çevre ve Ormancılık So-
runları Araştırma Derneği 
ile Doğa Derneği de sürece 
teknik destek sağladı.

BİLİRKİŞİ RAPORU: 
“KAMU YARARINA VE 

HUKUKA AYKIRI”
Dava kapsamında Mart 

2025’te bölgede keşif yapıl-
dı. Haziran 2025’te açıkla-
nan bilirkişi raporun-
da, projenin hem 
planlama ilkele-
rine hem de 
çevresel et-
kilere dair de-
ğerlendirme ek-
sikliklerine işaret 
edildi. Raporda, çevresel et-
kilerin yalnızca belirlenen sı-
nırlar içinde kalmayacağı, su 
kaynakları, hava kalitesi, ta-
rım arazileri ve biyolojik çe-
şitlilik açısından ciddi riskler 
oluşturacağı belirtildi.
EKOSİSTEM VE TARIM 

TEHLİKEDE
Planlanan maden sa-

hası, Mogan ve Eymir 
Gölleri’ne komşu konumda 
bulunuyor. Bu bölge, 83 kuş 

türü ve 47’si ende-
mik olmak üzere 

493 bitki türüne ev 
sahipliği yapıyor. Uz-

manlara göre toz, gürültü 
ve kimyasal salınımlar böl-
gedeki hassas ekosistemi 
tehdit ediyor.

Kırıklı sakinleri ise ma-
den faaliyetinin yalnızca do-
ğayı değil, geçim kaynakla-
rını da tehlikeye atacağını 
belirtiyor. Mevcut kömür 
madeni nedeniyle yıllardır 
toz, gürültü ve tarımda ve-
rim kaybı gibi sorunlarla bo-
ğuştuklarını söyleyen köylü-
ler, ikinci bir madenin yaşam 

alanlarını tamamen kullanı-
lamaz hâle getireceğini ifa-
de ediyor.

AVUKAT PINAR 
GAYRETLİ: “HUKUKUN 
KÖTÜYE KULLANIMI 

TESPİT EDİLDİ”
Davanın avukatı Pınar 

Gayretli, proje alanının bi-
linçli şekilde küçük gösteril-
diğini belirtti: “1100 hektar-
lık ruhsat alanının yalnızca 
24,93 hektarı projeye dâhil 
edilerek, ÇED sürecinden 
kaçılmak istenmiştir. Bu du-
rum bilirkişi raporunda da 
açıkça ortaya konmuş, mah-

keme de bu gerekçelerle yü-
rütmenin durdurulmasına 
karar vermiştir.”

KÖYLÜLER 
MÜCADELEYİ 
BIRAKMIYOR

Kırıklı, Mahmatlıbahçe 
ve Selametli köylerinde ya-
şayan yurttaşlar, bu kara-
rın sevindirici ancak nihai ol-
madığını söylüyor. Yürütülen 
imza kampanyasıyla sesle-
rini duyurmaya devam eden 
köylüler, “Bu sadece bizim 
değil, Ankara’nın doğasının 
mücadelesidir” diyerek ka-
muoyunu desteğe çağırıyor.

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Yenimahalle’den 
eğitime dev destek

 O HABER MERKEZİ

YENİMAHALLE Beledi-
yesi’nin Türk Eğitim Vakfı (TEV) 
ile iş birliği içinde hayata ge-
çirdiği kız öğrenci yurdu inşa-
atında sona gelindi. Beştepe 
Mahallesi’nde 2024 yılının Mart 
ayında temeli atılan kız öğrenci 
yurdunun Ekim Ayı’nda açılması 
planlanıyor.

İnşaatı tamamlanarak iç dü-
zenlemesi ve peyzaj çalışma-
larına başlanan Yenimahalle 
Belediyesi-TEV Kız Öğren-
ci Yurdu’nu gezen Yenima-
halle Belediye Başkanı Fethi 
Yaşar,“İlçemizin en değerli ma-
hallelerinden biri olan Beştepe 
bölgesinde bulunan bu kıymet-
li arsamızı imzalanan protokol 
kapsamında kız yurdu yapılma-
sı amacıyla eğitim alanında uz-
man olan Türk Eğitim Vakfı’nın 
hizmetine verdik.Yapımında son 
aşamaya gelen kız yurdumuz 
barınma sıkıntısı çeken ve bu 
nedenle okuma şansı bulama-
yan kız çocuklarımıza umut ola-
cak” dedi.

EŞİT EĞİTİMİN OLMADIĞI 
ÜLKEDEN HAYIR GELMEZ

Yetkililerden inşaatın son du-
rumu hakkında bilgi alan Baş-
kan Yaşar, yurdun yeni eği-
tim-öğretim döneminde kız 
öğrencileri misafir etmeye baş-
layacağını müjdeledi.

Yaşar, “Bu ülkenin çağdaş 

medeniyetler seviyesine ulaş-
masının yolu özellikle kız ço-
cuklarının okumasından geçi-
yor. Ekonomik şartların gittikçe 
zorlaştığı bu dönemde çocuk-
larımızın ev kiraları yüksek ol-
duğu için öğrenimini yarıda 
bırakmak zorunda kalmasın is-
tiyoruz. Yenimahalle’ye yaptığı-
mız onlarca yatırımın içerisinde 
eğitim en önemli alanı oluşturu-
yor. Eşit eğitim fırsatının olma-
dığı bir ülkeden hayır gelmez. 
Şimdiden ön kayıt almaya baş-
layan kız yurdumuz, yeni eğitim 
döneminde çocuklarımıza temiz 
ve düzenli bir ortamda barınma 
fırsatı sunacak. Kız öğrenci yur-
dumuzda çocukların kaliteli ve 
çağdaş eğitim alması amacıyla 
tüm imkanları içerisinde barın-
dırıyor. TEV gibi önemli bir sivil 

toplum kuruluşu ile iş birliği yap-
maktan mutluluk duyuyoruz. Ye-
nimahalle Belediyesi olarak eği-
time verdiğimiz desteği sonuna 
kadar sürdüreceğiz. Kız öğrenci 
yurdunun tüm öğrencilere hayır-
lı ve uğurlu olmasını diliyorum” 
şeklinde konuştu.
KIZ ÖĞRENCİLERE ÇAĞDAŞ 
VE KONFORLU BİR YAŞAM 

ALANI
7 bin 300 metrekare kapa-

lı alana sahip olan Kız Öğren-
ci Yurdu, toplamda 324 öğren-
ciye barınma hizmeti sunacak. 
Yurt 81 odası, çalışma salon-
ları, çok amaçlı salon, revir, 
çamaşırhane,yemekhane, kü-
tüphane, dinlenme alanı ve spor 
salonu ile kız öğrencilere çağ-
daş ve konforlu bir yaşam alanı 
sunmayı hedefliyor.

Çankaya’da asfalt 
çalışmaları hız kesmiyor

 O HABER MEKREZİ

ÇANKAYA Belediyesi’nin, ilçede yaşam kalitesini 
artırmak ve ulaşımda konforu sağlamak amacıyla hız 
verdiği asfalt çalışmaları hızla devam ediyor.

Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, Zafertepe, İleri, Ma-
lazgirt, Mürsel Uluç, Alacaatlı mahallerinde tam kap-
lama asfalt çalışmasının yanı sıra Yukarı Öveçler 
Mahallesi’nde renkli desenli asfalt kaldırım çalışması 
yaptı. Çankaya Belediyesi asfalt çalışmalarına hız kes-
meden devam ediyor. İlçe genelinde çalışmalarını sür-
düren Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, geride bıraktığı-
mız hafta Zafertepe Mahallesi 146. ve 149. Sokak, İleri 
Mahallesi Mektep Sokak, Malazgirt Mahallesi 1017, 
1018, 1019 Sokak, Mürsel Uluç 963. Sokak, Alacaatlı 
3316. Sokak’ta tam kaplama asfalt çalışmasının yaptı. 
Yukarı Öveçler Mahallesi 1284. Sokak’ta ise renkli de-
senli asfalt kaldırım çalışmasını tamamladı.

Pursaklar’da çocuklar için mutluluğun adı: ‘‘Çocuk Şenliği’’
 O HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Belediyesi ta-
rafından 4.sü düzenlenen Çocuk 
Şenliğinde ilçenin her mahallesi-
ne sırayla kurulan oyun istasyon-
larında gün boyu çeşitli aktiviteler 
ve oyunlarla çocuklar doyasıya 
eğlenme fırsatı buluyor.

7’den 70’e her kesime hitap 
eden etkinlikleri Pursaklar hal-
kı ile buluşturan Pursaklar Be-
lediyesi, çocuklar için her deta-
yın titizlikle düşünüldüğü 4.Çocuk 

Şenliği ile eğlenceyi mahallelere 
taşımaya devam ediyor.

Etkinlik alanındaki çocuklar-
la yakından ilgilenen Belediye 
Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘4.Pur-
saklar Çocuk Şenliğimiz ile bir-
likte miniklerimizin eğlence dolu 

günleri başladı. Onların kahkaha-
ları, koşuşturmaları, heyecanla-
rı; bu alanı adeta bir bayrama çe-
virdi. Sadece bu güzel manzara 
bile bizlere tüm yorgunluğumuzu 
unutturuyor. Burada sadece eğ-
lence yok. Aynı zamanda paylaş-
mak, birlikte olmak, kaynaşmak 
ve mahalle kültürümüzü yaşat-
mak var. Çocuklarımızın gözlerin-
deki sevinç ve heyecan bizim için 
en büyük mutluluk kaynağı. Onlar 
için elimizden gelenin en iyisini 
yapmaya devam edeceğiz” dedi.
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Bindik Bir Alamete

“Bir ulusun hayatıyla doğrudan doğruya ilgili olan 
ekonomisi, çöküşünün de yükselişinin de nedenidir. Za-
manımız bir iktisat çağıdır. Kılıç kullanan kol yorulur ama 
saban kullanan kol yorulmaz, her gün daha çok güçlenir 
ve toprağına daha iyi sahip olur. Osmanlı İmparatorluğu 
her şeyden önce sabanın karşısında yenildi. Kılıçla zafer 
kazananlar er geç yerlerini sabanla zafer kazananlara bı-
rakmak zorunda kalırlar. Ulusal egemenlik, iktisadî ege-
menlikle birleştirilmelidir yoksa kazanılan askerî ve siyasî 
başarılardan olumlu sonuçlar elde edilemez” Mustafa Ke-
mal Atatürk

“Bindik bir alamete, gidiyoruz kıyamete” diye diye bu 
günlere geldik.

Yanlış ekonomik politikalar bize yolumuzu şaşırttı. 
Atatürk döneminde 1923-1938 yılları arasında yapılan 
uygulamalardan önemli dersler alacakken biz ne yaptık? 
Her şeyin tam tersini. Çünkü ders almadık.

Para politikaları, ekonomik istikrar konularında sınıf-
ta kaldık. Büyük dâhinin başardıklarını başaramadık. Yeni 
Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşundan itibaren ilk on beş 
yılında gerçekleştirdiği mucize bize şifa olmuşken ondan 
sonra işbaşına gelen liyakatsiz kişiler yüzünden başarısız 
olduk.

Atatürk’ün Karma Ekonomi Modeliyle ortaya koydu-
ğu yönetim biçimi enflasyona karşı güçlü bir Türk lirası, iyi 
ve başarılı işleyen bir bankacılık sistemi ve gelir ve giderin 
birbirine eşit olduğu bütçe denkliği politikalarıdır.

Bütün bunları yaparken fiyat istikrarını bozmadan 
tam istihdam sağlamak ta önemlidir.

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası fiyat istikrarını 
sağlamak için uygulayacağı para politikası ve kullanacağı 
para politikası araçlarını kendisi belirleyerek büyüme ve 
istihdama da destek verir.

Türkiye Cumhuriyeti zor şartlar altında kuruldu. Sava-
şın olumsuz tesirleri geri kalmış bir sanayi, tarımda İlkellik 
belimizi büküyordu. Osmanlı devletinin borçları da genç 
cumhuriyetimize ayrı bir yük getiriyordu.

Cumhuriyetin ilanından sonra, ülkede bankacılık sis-
temi yabancıların imtiyazı altındaydı.

Atatürk para değerinin istikrarına çok önem veriyor-
du. Bunun için savaş yıllarında bile savaş ihtiyaçlarının 
para basılması suretiyle karşılanmasına izin vermiyordu. 
Hâlbuki savaş dönemiydi savaşı finanse etmenin en kolay 
yolu enflasyonun göze alınarak para basılmasıydı. Atatürk 
başka ülke liderlerinin başvurduğu bu yolu kullanmadı.

Savaş nedeniyle harap olmuş bir ülkenin yeniden 
yapılanması için kaynak gerektiği halde ve dış borçların 
ödenmesine ve tarımda vergi alınmaması kararına rağ-
men denk bütçeden vazgeçmedi ve tavizsiz sıkı para poli-
tikalarını uygulamaya devam etti.

Atatürk ülke bağımsızlığını şöyle açıklıyordu:
“Türk Lirasının yabancı paralar karşısında değerini 

koruması, uluslararası piyasalarda itibar kazanması, iç fi-
yatlarda istikrar sağlanması, ödemeler dengesindeki açık-
ların kapatılması ve dış borçların zamanında ödenmesi 
bağımsızlıktan başka bir şey değildir.”

Cumhuriyet’in ilk on yılında piyasadaki para miktarı 
artırılmamış, hatta belirli bir oranda azaltılmıştır. Zaman 
zaman dolaşımdan para çekilmiş, 1928 e kadar dolaşıma 
yeni para sürülmemiştir. 1930 a kadar kâğıt para arzı sa-
bit kalmıştır.

Uygulanan istikrarlı para politikaları sayesinde, 1914 
- 1920 yılları arasında enflasyon yükselmesine rağmen 
Atatürk döneminde ülkemizde hiç görülmemiş fiyatlar 
1930-38 yılları arasında ise gerileme göstermiştir. Yani 
fiyatlar yükseleceğine düşmüştür.

Ülkemizde bu dönemde dolaşımdaki para miktarı 
artmadığı halde banka mevduatlarında önemli artışlar ol-
muştur.

Dünya’da ve Amerika’da büyük ekonomik buhran 
yaşandığında 1929 yılından itibaren ödemeler dengesin-
de oluşan açıklardan dolayı ithalat kısıtlamış ve dış borç 
ödemeleri ertelemiştir. Atatürk, 1929 yılında ortaya çıkan 
dünya krizi nedeniyle hükümeti uyarmış ve alınan önlem-
lerle Türk Lirası değeri 1931 yılından sonra artmaya baş-
lamıştır.

20 Şubat 1930 tarih ve 1568 sayılı Türk Parasının 
Kıymetini Koruma Hakkında Kanun çıkarılarak döviz üze-
rindeki devlet kontrolü kuvvetlendirilmiştir.

Bu yasada döviz, tahvil alım ve satım ile Türk parası-
nın korunması hakkında esaslı önlemler alınmıştır.

İstiklal Savaşı içinde bile savaş ihtiyaçlarının para bas-
mak suretiyle karşılanmasına izin vermeyen Atatürk 1919 
dan beri ülkeyi enflasyonsuz yönetmiştir. 1936 yılına ül-
keyi getiren Atatürk bu tarihten sonra da Emisyonun bir 
finansman aracı olarak kullanılmasına izin vermemiştir.

Atatürk, tam bağımsızlığa kavuşmanın yolunun eko-
nomik bağımsızlığa ulaşmakla mümkün olacağını söylü-
yordu. Bunu temin etmek için kaynaklarımızın el verdi-
ği ölçüde ekonomik kalkınmamızı hızlıca sağlamalıydık. 
Atatürk enflasyona başvurmadan, ülkenin kalkınmasının 
önermiştir.

Atatürk’ün İktisat Siyaseti “ekonomik istikrar” üzerine 
kuruludur. Enflasyonsuz para politikası Cumhuriyet tari-
hinde sadece ve sadece ulu önder Mustafa Kemal Atatürk 
zamanında uygulanabilmiştir. İsmet İnönü’nün şu sözleri 
çok enteresandır: “Hükümet olarak yılda iki kez ödeme 
yapamayacak duruma düştüğümüz olurdu. Gider konuşur-
dum. Birkaç milyon liralık emisyonun bizi ferahlatacağını 
anlatmaya çalışırdım. Bir defa bile “evet” dedirtemedim”. 
Türkiye Cumhuriyeti’nde enflasyon problemi Atatürk’ün 
vefatıyla başlamış ve bir daha da durdurulamamıştır Türki-
ye Cumhuriyeti’nin kuruluşunda enflasyon yer almamıştır. 
Her zaman para değerinin istikrarına büyük önem veren 
Atatürk İstiklal Savaşı’nın en zor ve karamsar günlerinde 
dahi tedavüle yeni para sürmemiştir. Atatürk’ün sıkı para 
politikası Cumhuriyetin kurulmasından sonra da devam 
etmiş, o dönemde karşılıksız para basılmamıştır.

Günümüz hükümetlerinin bugün yapması gereken 
Atatürk döneminde uygulanan para ve maliye politika-
larının çok iyi analiz etmeli, onlardan ders çıkarmalı ve 
gerekli plan ve programları buna göre hazırlamalı ve uy-
gulamalıdır. BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA: 1. Akümülatör... Ebenin, yanına 
gizlice sokulup koluna vuranı kovalayıp yakalamaya 
çalışması biçiminde oynanan bir çocuk oyunu... 2. Kav-
ram... Leninci... 3. Gözdeki billur cismin saydamlığını 
yitirerek ağarmasından ileri gelen ve görmeyi engelle-
yen rahatsızlık, perde, akbasma, aksu... Bir kökene da-
yanan, kökenli... 4. Alüminyum elementinin simgesi... 
Duralamak işi... Doğu Anadolu ile Azerbaycan’da çalı-
nan bir çalgı türü... 5. İranlı... Güvenliği sağlamakla gö-
revli kimselerin bulunduğu yapı... 6. Ulaştırma (eski)... 
Bir kimsenin, bir tüzel kişinin mülkiyeti altında bulunan, 
taşınır veya taşınmaz varlıkların bütünü... Dileyiş, dile-
me, dilek... 7. Şehir... Cemaate namaz kıldıran kimse... 
Hareketli, işleyen, çalışan, etkili, faal, aktif, dinamik... 8. 
Akıl... Kâğıt süslemeciliğinde kitre, kola vb. yapıştırıcı-
larla yoğunlaştırılmış su üzerine, neft yağı ile sulandırıl-
mış yağlı boya damlatılarak yapılan ve kâğıda geçirilen 
süs... Operalarda solistlerden birinin orkestra eşliğinde 
söylediği, genellikle kendi içinde bütünlüğü olan par-
ça... Radyum elementinin simgesi... 9. Kemikten ya-
pılmış kalem ucunu düzeltmeye yarayan araç (eski)... 
Birini aldatmak, yanıltmak için yapılan düzen, dolap, 
oyun, ayak oyunu, alavere dalavere, desise, entrika... 
Kopya... 10. Çağdaş (eski)... Dik tutularak parmakla ça-
lınan, üç köşeli ve telli, büyük çalgı... Kirli sularda, bu 
sularla sulanmış sebzelerde bulunan, ortalama üç haf-
ta süren, ateşli ve tehlikeli bir bağırsak hastalığı, kara-

humma... 11. Başını dik tutup herkese yüksekten bakan 
kimse... Ülser (eski)... 12. Bir şeyin yere bakan yanı, zir, 
üst karşıtı... İri ve yumuşak bir tür incir... Utanma, utanç 
duyma... 13. Bir tür gevrek ve tuzlu bisküvi... Glikol... 
14. Deride ve genellikle boyunda görülen, lenf düğüm-
lenmelerinin şişkinliğiyle beliren tüberküloz türü... Türk 
alfabesinin on dördüncü harfinin adı, okunuşu... Dokuz 
yüz doksan dokuzdan sonra gelen sayının adı... 15. 
İyelik eklerinden birini almış tamlama...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Masallarda adı geçen 
ve gerçekte var olmayan büyük bir kuş... Okuma saati... 
2. Avustralya’da yaşayan, okaliptüs yapraklarıyla bes-
lenen, yaklaşık 80 santimetre boyunda, otçul, kuyruk-
suz, keseli, tüyleri soluk boz veya sarımsı renkte olan 
bir memeli türü... Bir şeyin özünü oluşturan ana öge, 
temel... Lorentiyum elementinin simgesi... 3. Bir şeyin 
yukarı, göğe doğru olan yanı, fevk, alt karşıtı.. Masal-
larda göze görünmeyen, türlü biçimlere girebilen, iyi-
lik de kötülük de yapabilen yaratık... Genellikle alt bö-
lümü killi ve kumlu, üst bölümü tebeşir olan İkinci Çağın 
son dönemi... 4. Estetiğe aykırı... Bazı hayvanların de-
risinde, insan vücudunun belli yerlerinde çıkan, üst deri 
ürünü olan ipliksi uzantı... 5. Korumak işi... Baryum ele-
mentinin simgesi... Herhangi bir şeye göre daha ötede 
olan yer, geri karşıtı... 6. On sayının üleştirme sayı sı-
fatı, her birine on, her defasında onu bir arada... Kay-
nağı mitolojik çağlara dayanan kirişli bir çalgı... Başlıklı, 

su geçirmeyen spor ceket... 7. Elma, armut vb. mey-
velerin kurutulmuşu (halk ağzı)... Torpido, top ve deni-
zaltılara karşı silahlarla donatılmış, küçük, hızlı giden 
savaş gemisi, destroyer... Klor elementinin simgesi... 
8. Altlamak işi.. İlkel (eski)... 9. Türk alfabesinin on be-
şinci harfinin adı, okunuşu... Üretimde gerekli malı elde 
etmek için kullanılan yarı işlenmiş mal... Kayınbirader 
(halk ağzı)... 10. Sermaye.. Uygun bulmama, geri çevir-
me, kabul etmeme... Gösteriş, çalım, kabadayılık, fiya-
ka (argo)... 11. Sözleşme, antlaşma, bağlaşma (eski)... 
Kendisine söz söylenilen kimse veya kimselerin dikkati 
çekilmek istendiğinde adın başına getirilen ve uzatılabi-
len bir seslenme sözü... İki önermesi bulunan ve her iki 
önermenin vargısı olan tasım, kıyasımukassem, dilem-
ma... 12. Geçmişte yaşanmış çeşitli olaylardan belle-
ğin sakladığı her türlü iz, hatıra... Bir aritmetik dizide bir 
ögeyi elde etmek için ondan öncekine katılan sayı... 13. 
Cilt yapmaya yarayan malzeme... Bir tür taze, yumuşak 
ve tuzsuz beyaz peynir... Göçebelerin konak yeri... 14. 
Hiçbir zaman, hiçbir biçimde, sakın, zinhar... Bir ticaret 
senedinin alacaklı tarafından arkasına gereken yazının 
yazılıp imza edilerek üçüncü bir kişiye devredilmesi... 
Yumuşak huylu (kimse)... 15. Tırmanıcılar... Sodyum 
elementinin simgesi...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

ABB’den üniversite tanıtım günleri
Ankara Büyükşehir Belediyesi, bu yıl dördüncüsünü düzenlediği Üniversite Tanıtım Günleri 
ile üniversite adayı gençleri Türkiye’nin dört bir yanından gelen üniversitelerle buluşturdu. 
 O HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir 
Belediyesi, Başkent’te genç-
lerin hayatını kolaylaştıran 
öğrenci dostu uygulamaları-
nı sürdürüyor.

Gençlik ve Spor Hizmet-
leri Daire Başkanlığı ile An-
kara Kent Konseyi iş bir-
liğiyle bu yıl dördüncüsü 
düzenlenen Üniversite Ta-
nıtım Günleri, 26-27 Tem-
muz tarihlerinde Atatürk Ka-
palı Spor Salonu ve Sergi 
Sarayı’nın bahçesinde ger-
çekleştirildi.

10 BİNİN ÜZERİNDE 
ÖĞRENCİ KATILDI

Türkiye’nin dört bir ya-
nından gelen 56 üniversite-
nin katılımıyla gerçekleşen 
etkinlikte aday öğrenciler, 
tercih sürecine yön verecek 
bilgileri doğrudan üniversite 
temsilcilerinden alma fırsatı 
yakaladı. Binlerce aday öğ-
rencinin ziyaret ettiği Üniver-
site Tanıtım Günleri’nde yal-

nızca öğrenciler değil, veliler 
de üniversite yetkilileriyle gö-
rüşme fırsatı buldu. İki gün 
boyunca kurulan stantlarda 
üniversiteler burs ve barın-
ma imkânları, bölüm içerikle-
ri, kampüs hayatı ve sosyal 
olanaklar gibi birçok konu-
da bilgi verirken, öğrenciler 
de tercih döneminde ihtiyaç 
duydukları detaylara doğru-
dan ulaşabildi.

Gençlik ve Spor Hizmet-
leri Daire Başkanı Doç. Dr. 
Serkan Yorgancılar, “2 gün 
boyunca etkinliğimiz sür-
dü ve 10 binin üzerinde öğ-
rencimiz katıldı. Türkiye’nin 
dört bir yanından 50’den faz-
la üniversite, öğrenci aday-
larıyla yüz yüze görüşerek 
tercihlerini yapmalarına yar-
dımcı oldu” dedi.

ÜNİVERSİTELERDEN 
VE ÖĞRENCİLERDEN 

YOĞUN İLGİ
Üniversite Tanıtım 

Günleri’ne katılan üniver-
siteler de etkinlikten mem-
nun ayrıldı. Hitit Üniversitesi 

Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Eşref Savaş Başcı, “Bu bi-
zim için çok güzel bir fırsat. 
Ankara’da, Başkent’imiz-
de böyle bir buluşmayı sağ-
layabilmek gerçekten çok 
önemli. Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı’mıza çok teşek-
kür ediyoruz. Hitit Üniversi-
tesi olarak burada çok güzel 
ağırlandık ve ziyaretlerden 
de oldukça memnunuz. Öğ-
renciler geldiler, biz de on-
lara üniversitemiz hakkında 
bilgiler verdik” diye konuştu.

Stantları gezen öğren-
ciler de etkinliği faydalı bul-
duklarını dile getirerek şun-
ları söyledi:

-Elif Buse Öke: “Sınav 
açıklandığından beri aklım-
da bir bölüm yoktu ve sürek-
li düşünüyordum neler yapa-
bilirim diye. Üniversiteleri her 
şehre tek tek gidip gezme 
fırsatımız da olmuyor. Ter-
cihlerde nasıl fikir edinebi-
leceğim sürekli aklımdaydı. 
Burada birkaç üniversitey-
le görüştüm ve bazı konu-

larda fikrim tamamen değiş-
ti. Çok etkili oldu. İstediğim 
bölüm hakkında istediğim 
imkânların olmadığını böyle-
ce öğrenebilmiş oldum. Be-
nim işimi çok kolaylaştırdı.”

-Salih Ünlü: “Ankara baş-
ta olmak üzere çevre iller-
den de güzel üniversitele-
rin buluşması var. Bilgi aldık, 
yardımcı oldular bize sağ ol-
sunlar. Bilgilendirici ve ger-
çekten önemli bir proje oldu-
ğunu düşünüyorum.”

-Onur Gedikli: “Gayet gü-
zel oldu. Farklı bir bölüm dü-
şünüyordum, buradaki öğ-
retmenlerle konuştuktan 
sonra daha farklı bir tercihe 
yöneldim. Üniversiteler hak-
kında bilgiler aldık. Gayet 
yararlı oldu bizim için, teşek-
kür ederiz.”

-Hayat Turgut: “Buraya 
gelip Erasmus imkânlarını 
öğrenebildim ayrıca okulla-
rın fakültelerinin nerede ol-
duğunu öğrendim. O yüzden 
bilgili oldu.”

Türk Dünyası Şöleni’nde 
muhteşem final

 O HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN 
Belediyesi’nin ev sa-
hipliğinde düzenle-
nen 2. Uluslararası Ke-
çiören Türk Dünyası 
Şöleni, Kalaba Kent 
Meydanı’nda coşku-
lu bir finalle sona erdi. 
Renkli görüntülere sah-
ne olan etkinliğin kapa-
nış gecesinde, kardeş-
lik ruhu zirveye taşındı.

Program, gelenek-
sel aşık atma oyunuyla 
başladı, Nogay Türkleri 
ve Keçiören Belediyesi 
Konservatuvarı sanat-
çılarının sahne perfor-
mansları ile devam etti. 
Keçiören Belediyesi 
Konservatuar Sanatçı-
ları Ozan Alver, Şef İk-
lim Eylül İlk ve Gürbüz 
Gözüm sahne perfor-
manslarıyla izleyicilere 
unutulmaz anlar yaşat-
tı. Gecenin en dikkat 
çeken gruplarından 
Şuşa Grubu ise sahne-
deki enerjisi ile büyük 
alkış topladı.

Şölene; CHP Genel 
Başkan Yardımcısı Dr. 
Zeliha Aksaz Şahbaz, 
İYİ Parti Genel Başkan 
Yardımcısı Hüseyin 
Özlük, Anahtar Parti 
Genel Başkan Yardım-
cısı Zafer Demir, İYİ 
Parti Ankara Milletve-
kili Yüksel Arslan, çok 
sayıda büyükelçi, siya-
si parti temsilcileri, ABB 

bürokratları, sivil top-
lum kuruluşu temsilcile-
ri, meclis üyeleri, muh-
tarlar ve vatandaşlar 
katıldı.

Programda; Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk 
ve silah arkadaşları ile 
tüm şehitler için saygı 
duruşunda bulunulup 
mehteran eşliğinde İs-
tiklal Marşı okundu. Ye-
şil vatanı savunurken 
şehit düşen kahraman-
lar için ise Kur’an-ı Ke-
rim okunarak dua edil-
di.
BU ŞÖLEN SADECE 

BİR ETKİNLİK 
DEĞİL, BİR 

HATIRLAYIŞTIR
Orman yangınla-

rıyla mücadele eder-
ken hayatını kaybe-
den şehitleri anarak 
konuşmasına başla-
yan Keçiören Beledi-
ye Başkanı Dr. Mesut 
Özarslan, “Burada sa-
dece bir şölene değil, 
aynı yürekten gelen-
lerin buluşmasına hep 
beraber şahitlik ediyo-
ruz. Bugün burada bin-

lerce yıllık mazisiyle 
Türk tarihine yön ver-
miş büyük Türk milleti-
nin ortak vicdanı, ortak 
sesi, ortak yüreği yan-
kılanıyor. Asırlar önce 
demir dağları eriterek 
Ergenekon’dan çıkan o 
ilk nefes, bugün Kalaba 
Meydanı’nda bizim ne-
fesimiz olmuş durum-
da.” dedi.

Konuşmasında 
Hoca Ahmet Yesevi, 
Sultan Alparslan, Fatih 
Sultan Mehmet’e atıf 
yapan Keçiören Bele-
diye Başkanı Dr. Mesut 
Özarslan, şunları ifa-
de etti: “Büyük Önde-
rimiz, sarı saçlı, mavi 
gözlü Atatürk’ümüzün 
Anadolu’da yaktığı ba-
ğımsızlık meşalesi Ke-
çiören’imizde yolumu-
zu aydınlatıyor. Biz 
Türk milletiyiz, davamız 
ise insanlık davasıdır. 
Biz, Doğu’dan Batı’ya, 
kuzeyden güneye aynı 
kıbleye dönen, aynı du-
aya ‘âmin’ diyen bir mil-
letiz. Dillerimiz ayrı ola-
bilir, lehçelerimiz farklı 

olabilir ama gönlümüz 
bir, kalbimiz bir, dava-
mız birdir.  Bugün Azer-
baycan, Kazakistan, 
Kırgızistan, Özbekis-
tan, Türkmenistan bu-
radaysa, Kırım'dan 
Nogay'a, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti'nden 
Uygur diyarlarına kadar 
kıymetli kardeşlerimiz 
Keçiören’deyse bilin ki 
bu, tarihin bize ema-
net ettiği ‘birlik ruhunun’ 
ayakta olduğunun ispa-
tıdır. Biz Keçiören ola-
rak bu ruha Allah'a şü-
kür sahip çıkıyoruz, 
ecdadımızdan devral-
dığımız bu kutlu mirası 
geleceğe taşıyoruz. Bu 
şölen sadece bir etkin-
lik değil, aynı zaman-
da bir hatırlayıştır. Kim 
olduğumuzu, nereden 
geldiğimizi ve nereye 
yürüdüğümüzü, kızıl el-
mamızı yeniden haykı-
rıştır.”

Programa katkı su-
nan TÜRKSOY’a da 
teşekkür eden Başkan 
Özarslan, konuşması-
nı şu sözlerle tamam-
ladı: “Gelin el ele vere-
lim, tarihimizin izinde, 
istikbalimize hep be-
raber yürüyelim. Türk 
dünyasının asırlık rüya-
sını birlikte büyütelim. 
Turan eller var olsun. 
Tanrı Türk'e yâr olsun! 
Tanrı Türk'ü korusun 
ve yüceltsin! Ne mutlu 
Türk'üm diyene!”

Sincan’da park ve 
bahçelere özenli 

dokunuş
 O HABER MERKEZİ

YEŞİL bir Sincan için durmadan çalışan 
Sincan Belediyesi, park ve bahçelere çiçek gibi 
bakıyor. Ekipler otları temizliyor, fidanları çapa-
lıyor, suluyor, ağaçlara form çalışması yapıyor. 
Sincan’da 7’den 70’e vatandaşların kaliteli vakit 
geçirdiği yeşil alanlara itina ile bakılıyor.

Sincan Belediyesi ilçe genelinde yeşil alan-
ların bakımı için çalışmalarını aralıksız sürdürü-
yor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ne bağlı ekip-
ler, Sincan'ı daha yeşil ve estetik bir görünüme 
kavuşturmak amacıyla kapsamlı bir bakım ça-
lışması yürütüyor.

Ekipler park ve bahçelerde bulunan yaba-
ni otları temizliyor, rengarenk çiçekleri suluyor. 
Daha yeşil bir Sincan için çalışan ekipler, yeni 
dikilen fidanların diplerini çapalayarak toprağın 
havalanmasını sağlıyor. Çimler biçiliyor, sula-
ma çalışmalarıyla bitkilerin sağlıklı gelişimi des-
tekleniyor.

Aynı zamanda ağaçların düzenli büyümesi 
ve estetik görünümü için form budama çalışma-
ları titizlikle gerçekleştiriliyor. Budanan ağaçlar 
adeta birer sanat eserini andırıyor.

Sincan Belediyesi yetkilileri, ilçenin daha ya-
şanabilir ve çevreci bir kimliğe kavuşması adı-
na bu tür çalışmaların artarak süreceğini belirt-
ti. Vatandaşlar ise yapılan bakım ve düzenleme 
çalışmalarından memnuniyet duyduklarını dile 
getirerek belediye ekiplerine teşekkür etti.
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Bir zamanlar “Yeşil Bursa” diye anılırdı 
bu şehir. Ulu çınarlarıyla, göğe yükselen 
çamlarıyla, serin yaylalarıyla, bol sulu de-
releriyle bilinirdi. Ama şimdi... Şimdi ne o 
yeşil kaldı, ne de o serinlik. Bursa, belki 
de tarihinin en büyük orman yangını fela-
ketini yaşadı. Ve biz, elimiz kolumuz bağlı, 
sadece izledik.

Bir günde 44 ayrı noktada yangın çıktı 
bu ülkede. Şaka gibi, değil mi? Ama ger-
çek. Bursa’daysa yangının şiddeti sadece 
doğayı değil, insanı da yaktı. Gürsu ile 
Kestel arasında alevlere müdahale eden 
bir su tankeri uçuruma yuvarlandı, üç kişi 
hayatını kaybetti.

Yetmedi… 5 orman personeli, 5 
AKUT gönüllüsü de yangınla mücadelede 
yaşamını yitirdi. O yeşilin bedeli ağır oldu.

Sadece Bursa’da 7 bin 820 hektar 
orman yok oldu. Yani bir şehrin akciğeri 
yandı. İğdir, Narlıdere, Avdancık… Köyler 
boşaltıldı, insanlar evlerini terk etti. Gü-
neş doğduğunda ise drone görüntülerinde 
karşımıza çıkan manzara yürek dağladı: 
simsiyah toprak, grileşmiş çam gövdeleri, 
tüten bir sessizlik…

Yetkililer ne dedi peki? “Yangın 
kontrol altına alındı.” Ama asıl acı şu 
ki: Zaten yanacak yer kalmamıştı. Geriye 
sadece küller kaldı.

Sosyal medyada Tarım ve Orman Ba-
kanlığı ile Orman Genel Müdürlüğü eleşti-
ri yağmuruna tutuldu. En çok da havadan 
müdahalenin gecikmesi konuşuldu.

Haklılar. Çünkü orman yangınına za-
manında havadan müdahale edemezse-
niz, rüzgar bir kıvılcımı cehenneme dö-
nüştürür.

Bakan Yumaklı açıklama yaptı: 
“Türkiye’nin hangi noktasında ne 
olacağını şimdiden bilemeyiz. Cebi-
mizde uçak, arazöz yok. Bir yerden 
bir yere gitmek zaman alıyor. Rüzgar 
varsa kontrol altına almak saatler, 
hatta günler sürebiliyor. 86 milyon 
vatandaşımızdan bu hassasiyetle 
yaklaşmalarını istirham ediyorum.”

Ancak Bakan’ın bu açıklamaları ka-
muoyunda tatmin edici bulunmadı; sosyal 
medya kullanıcıları ve muhalefet milletve-
killeri sert tepkiler gösterdi.

Sayın Bakan, 2025 yılındayız. 86 mil-
yonluk bir ülkede, orman yangınlarına 
müdahale edecek uçaklarımız hâlâ yoksa 
burada ciddi bir planlama eksikliği vardır.

CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal, 
bölgeyi adım adım izliyor. Feryat ediyor 
adeta:

“Sarayın 12-13 uçağı var. Yan-
gına havadan zamanında müdahale 
edilmedi. Ormanlardan elde ettiğiniz 
parayı neden yangına karşı koruma 
için kullanmadınız? Yangın yolları-
na selvi ağaçları dikip, kozalakların 
uçmasını engelleseydiniz bu felaketi 
yaşar mıydık?”

Haklı sorular bunlar. Çünkü mesele 
sadece yangını söndürmek değil, yangının 
çıkmasını önlemek. Orman dediğiniz canlı 
bir organizmadır; korumazsanız intikamını 
böyle alır.

Yağmurun, karın kaynağıdır orman. 
Bursa’ya kar düşmezse, bu şehir susuz 
kalır. O su olmazsa, hayat da olmaz. Ne 
fabrika kalır, ne ova.

Bugün “kontrol altına alındı” de-
nilen yangınlar, bir rüzgarla, bir kozalakla 
yeniden alev alabilir. Hiçbir şey bitmiş de-
ğil. 2023’te bin 400 orman yangını vardı; 
2025’ün daha Temmuz ayı bitmeden bu 
sayı 3 bini geçti. Bu sayılar birer alarm zili 
değil mi?

Ve hâlâ Türk Hava Kurumu’nun uçak-
ları Ankara’da bekliyor. Neden? Bu soru-
nun cevabı, yalnızca yangın politikaların-
da değil; önceliklerde, tercihlerde saklı.

Bursa artık Yeşil Bursa değil. Dilim 
varmıyor ama ”Kara Bursa’ya” dön-
dü. Bu şehrin dağları yanarken, biz sa-
dece izledik. Küle dönen sadece ağaçlar 
değil, umutlarımızdı.

Şimdi soruyorum:
İklim değişikliği mi, ihmal mi?
Yeniden yeşertmek için ne yapacağız?
Yoksa bu kara sayfayı da kapatıp, bir 

sonraki yangına kadar unutacak mıyız?

HER ŞEY

Türkiye ekonomisi yaklaşık sekiz yıldır 
kriz koşullarında yönetiliyor. 2018’den bu 
yana yaşanan döviz krizleri, pandemi sü-
reci, kur şokları, yüksek enflasyon ve ar-
dından gelen “dezenflasyon programı” adı 
altındaki sıkı para politikaları... Tüm bunlar 
krizi çözmek yerine kalıcı hale getirdi. Bu-
gün artık kriz bir geçici hal değil, bir yö-
netim biçimi, hatta bir ekonomi politikası 
olarak karşımıza çıkıyor.

Sekiz yıldır süren kriz politikala-
rı halkın sofrasında açtığı  sonuçlara 
bakılırsa;Sofralar alev alıyor.

• Ücretlilerin milli gelirden aldığı pay 
%37’den %25’e düştü.

• Enflasyon karşısında reel gelir eridi.
• Tasarruf yapabilenlerin oranı azaldı, 

borçluluk arttı, kredi kartları patladı.
• Genç işsizliğ ve kayıt dışı istihdam pat-

ladı.
• Üretim değil, tüketim ve rant öncelik-

lendirildi.( Sanayi üretiminde üst üste sü-
rekli gerileme görülmekte)

Kamuoyuna “enflasyonla mücadele” 
diye sunulan bu süreç, gerçekte toplumun 
büyük bölümünü sistematik biçimde fakir-
leştiriyor. Merkez Bankası’nın faiz artırım-
larıyla birlikte krediye erişimin zorlaştırılma-
sı, kamu maaşlarının baskılanması, asgari 
ücretin yılda bir belirlenmesi gibi uygulama-
lar, doğrudan emeğiyle geçinen geniş halk 
kesimlerini hedef alıyor. Bu politikalarla 
enflasyon yavaşlıyor diye gösteriliyorsa da 
sofralardaki ekmek hızla eksiliyor.

TÜRK-İŞ’in Temmuz verileri çarpıcı: 
Açlık sınırı 19 bin liraya dayanmış, yoksul-
luk sınırı 62 bin lirayı aşmış durumda. Oysa 
asgari ücret 22 bin 104  lirada kaldı. Yani 
milyonlarca kişi resmi verilere göre bile aç-
lık sınırının altında yaşıyor. Bu sadece bir 
ekonomik değil, aynı zamanda derin bir 
toplumsal yoksulluk krizdir.

Öte yandan BDDK verileri, servet da-
ğılımındaki uçurumu gözler önüne seriyor: 
Bankalardaki toplam mevduatların %70’i, 
toplam hesapların sadece %1’ine ait. Bu 
tablo, Türkiye’de gelirin değil, yoksulluğun 
“yaygınlaştırıldığını” açıkça gösteriyor.

Ekonomiyi sadece faizle düzeltmeye ça-
lışmak, yapısal sorunları görmezden gelmek 
anlamına gelmektedir. Faiz artışı, yüksek 
enflasyonu ve dış borcu beslerken; kamuda 
israf, lüks ve verimsizlik aynen devam edi-
yor. Yani kemer sadece dar gelirliye sıktırı-
lıyor. Vergi adaleti, kamusal üretim, sosyal 
politikalar gündeme bile gelmiyor.

Uygulanan enfalasyonla mücadele 
programının yükü emeğiyle çalışan alt sı-
nıflara bindiriliyor:

• Vergi politikalarının kaynağı,  tüketim-
den alınan dolaylı vergiye dayandı (KDV, 
ÖTV gibi-Dolaylı vergi: (%65,2),  dolaysız 
vergi( %34,8)).

• Kamu yatırımları yetersiz kaldı.
• Sosyal harcamalar artırılmadı, hatta 

kısıldı.
• Tarım, küçük esnaf ve ücretliler koru-

masız bırakıldı.
Bu nedenle programın maliyeti yoksu-

lun sofrasında, işçinin cebinde, köylünün 
tarlasında hissediliyor. Üretimi don vurma-
sı nedeniyle yaz ortasında meyve ve sebze 
yemeden geçirilen bir dönem ortaya çıktı.
Üretici Köylü daha da yoksullaştı.

Krizle mücadele adı altında uygulanan 
bu uzun vadeli politikalar, aslında bir sınıf-
sal tercih. Gelir dağılımını düzelten değil, 
zengin ile yoksul arasındaki uçurumu büyü-
ten bir tercih. Sekiz yıldır süren bu program 
artık sürdürülemez; çünkü bu bir kriz değil, 
bir “yoksulluk düzenidir”.

Enflasyonun düşmesi kimseyi kandır-
masın. Eğer düşen sadece enflasyon değil, 
sofralardaki ekmekse; büyüyen ekonomi 
değil, adaletsizliktir.

Emeğiyle geçinen, ama giderek geçi-
nemeyen milyonlarca yoksulun sofrasında 
gördüğü ekmeğinin azalması bir hüzün ve 
derin bir acı olarak alev alev yanıyor.

Ertuğrul
KILIÇ

Enflasyon Düşerken 
Halkın Sofrası 

Alev Alev Yanıyor

ANKARA (AA)- Ulaştırma ve Altyapı Baka-
nı Abdulkadir Uraloğlu, 26 Temmuz'da Antal-
ya Havalimanı'nın, 27 Temmuz'da da İstanbul 
Havalimanı'nın tüm zamanların en yüksek günlük 
yolcu sayısına ulaştığını bildirdi. Uraloğlu, yaptığı 
yazılı açıklamada, 26-27 Temmuz'da İstanbul ve 
Antalya havalimanlarını kullanan yolcu sayılarına 
ilişkin değerlendirmede bulundu.

Türkiye'nin en yüksek yolcu kapasitelerine sa-
hip İstanbul ve Antalya havalimanlarının rekor yol-
cu trafiğine ev sahipliği yaptığını belirten Uraloğlu, 
"Antalya Havalimanı, 26 Temmuz'da 225 bin 118 
yolcuyla tüm zamanların bir günde hizmet verilen 
yolcu sayısı rekorunu kırdı. İstanbul Havalimanı 
da 27 Temmuz'da 272 bin 132 yolcu hareketiyle, 
tüm zamanların en yüksek günlük yolcu sayısı-
na ulaştı. Buradaki yolcu sayısı Avrupa'daki hava-
limanlarının bir günde ulaştığı en yüksek seviye 
oldu." ifadesini kullandı.

Uraloğlu, her iki havalimanında da bugüne ka-
darki en yüksek yolcu sayılarına ulaşıldığına dik-
kati çekerek, şunları kaydetti: "Antalya Havalimanı 
26 Temmuz'da, dış hatlarda 203 bin 348, iç hat-
larda 21 bin 770 yolcuyu misafir etti. Havalima-
nı, böylece 3 Ağustos 2024'te kaydedilen 223 bin 
217 yolculuk önceki rekoru geride bıraktı. Antalya 
Havalimanı'nda aynı gün 1074 dış hat ve 143 iç 
hat uçuşu gerçekleştirildi. 1217 uçuşla uçak trafiği 
bakımından da geçtiğimiz yılın rekor seviyesi ye-
niden yakalandı."

İstanbul ve Antalya 
havalimanları 
rekor tazeledi

ANKARA (DHA)- 
CHP Genel Başkan Yar-
dımcısı Gamze Taşcı-
er, 8’inci dönem toplu 
sözleşme görüşmeleri-
ne ilişkin, “Toplu sözleş-
me görüşmelerine ağustos 
ayının ilk günü başlanır. 
Yani yoruma kapalı bir 
hükümdür. Bu hüküm; 
bakandan sendikalara, iş-
verenden kamuya kadar 
herkesi bağlar. Bu hükme 
aykırı biçimde toplantı ta-
rihi belirlemek doğrudan 
yasayı çiğnemektir. Ba-
kanlık kendi eliyle deyim 
yerindeyse korsan bir sü-
reç başlatmıştır” dedi.

CHP’nin Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Politi-
kalarından Sorumlu Ge-
nel Başkan Yardımcısı 
Gamze Taşcıer, parti ge-
nel merkezinde basın top-
lantısı düzenledi. Taşcıer, 
toplu sözleşme görüşme-
lerinden önce sendikaların 
üyeleriyle bir araya gele-
rek görüş ve talep belir-
lemesinin demokratik ve 
katılımcı sendikal faaliye-
tin en temel unsurlarından 
olduğunu belirtti. Taşçı-

er, bu toplantıların takvi-
minin aylar öncesinden 
planlandığını vurgulaya-
rak, “Ancak görüşme ta-
rihinin keyfi biçimde öne 
çekilmesiyle sendikaların 
bu meşru faaliyeti sekteye 
uğratılmış ve hem anaya-
sanın güvence altına aldı-
ğı toplu pazarlık hakkını, 
hem de sendikal örgütlen-
me özgürlüğünü ihmal et-
miştir. Bu uygulama açık-
ça anayasa dışı bir fiili 
durum yaratmakta, emek-
çilerin sesi daha toplan-
madan bastırılmak isten-
mektedir. Buradan açıkça 
söylüyoruz; aileleriyle 
birlikte en az 18 milyo-
nu yakından ilgilendiren 
bu süreç Bakan Bey’in ki-
şisel takvimine uydurulu-
yorsa kamu emekçisinin 
hakkını kime karşı, na-
sıl savunacağı sorusu or-
tadadır. Oysa 4688 sayılı 
kanunun 31’inci maddesi 
çok açıktır. Toplu sözleş-
me görüşmelerine ağus-
tos ayının ilk günü baş-
lanır. Yani yoruma kapalı 
bir hükümdür.” dedi.

Bakanlık kendi eliyle korsan 
bir süreç başlatmıştır

ANTALYA (AA)- Türkiye ge-
nelinde ocak-haziran dönemin-
de 313 bin 868 trafik kazasında 
1125 kişi 'kaza yerinde' hayatını 
kaybetti, 184 bin 831 kişi yara-
landı. Ölümlü, yaralanmalı trafik 
kazalarına neden olan unsurlar 
arasında 'sürücü kusuru' ilk sıra-
da yer aldı.

Emniyet Genel Müdürlüğü 
Trafik Başkanlığı'nın ocak- ha-
ziran aylarını kapsayan 6 ay-
lık dönem verilerine göre; ülke 
genelinde bu yıl yerleşim yerin-
de 274 bin 276, yerleşim yeri dı-
şında 39 bin 592 olmak üze-
re 313 bin 868 kaza meydana 
geldi. 129 bin 362 yaralanma-
lı kaza yaşandı, 958 ölümlü ka-
zada 'kaza yeri'nde ölenlerin sa-
yısı 1125 olarak kayıtlara geçti. 
Tarafların anlaşarak kendi arala-
rında tutanak tanzim ettiği kaza-
lar hariç maddi hasarlı kaza sa-
yısı 183 bin 548 oldu.

'YANDAN ÇARPMA'
Kazaların oluş şekline göre 

türlerinde en fazla kaza 'yandan 
çarpma' olarak kayıtlara geç-
ti. Ölümlü, yaralanmalı trafik ka-
zalarının meydana geliş türle-
ri şöyle: "Karşılıklı çarpışma 7 
bin 144, arkadan çarpma 14 
bin 507, yandan çarpma 44 bin 
947, yan yana çarpışma 2 bin 
445, duran araca çarpma 1620, 
zincirleme çarpışma 740, çok-
lu çarpışma 840, engel-cisim 
ile çarpışma 5 bin 764, yaya-
ya çarpma 18 bin 987, hayvana 
çarpma 425, devrilme- savrulma 
-takla 18 bin 86, yoldan çıkma 

12 bin 324, araçtan insan düş-
mesi 1008, araçtan cisim düş-
mesi 52, park etmiş araca çarp-
ma 1431."

'SÜRÜCÜ KUSURU'
Ölümlü, yaralanmalı trafik 

kazalarının araç sayısına göre 
türlerinde; 52 bin 689 tek araçlı 
kaza, 69 bin 651 iki araçlı kaza, 
7 bin 980 çok araçlı kaza mey-
dana geldi. Ölümlü, yaralanmalı 
trafik kazalarına neden olan un-
surlar arasında 'sürücü kusuru' 
ilk sırada yer aldı. Ölümlü, yara-
lanmalı 141 bin 331 kazada sü-
rücü, 12 bin 685 kazada yaya, 
903 kazada yolcu, 1157 kaza-
da araç, 460 kazada yol kusu-
ru, kazaların nedenleri arasın-
da yer aldı.
SÜRÜCÜLER 'HIZ VE GEÇİŞ 

ÖNCELİĞİNE' UYMADI
Ölümlü, yaralanmalı trafik 

kazalarına neden olan sürücü 
kusurlarından bazıları şöyle: "52 
bin 300 kazada sürücünün araç 
hızını yol, hava ve trafiğin ge-

rektirdiği şartlara uydurmama-
sı, 23 bin 259 kazada kavşak, 
geçit ve kaplamanın dar oldu-
ğu yerlerde geçiş önceliğine uy-
mamak, 11 bin 382 kazada şe-
rit izleme ve değiştirme kuralına 
uymamak, 12 bin 191 kazada 
arkadan çarpma, 11 bin 628 ka-
zada dönüş kurallarına uyma-
mak, 5 bin 926 kazada manev-
raları düzenleyen genel şartlara 
uymamak, 3 bin 437 kazada kır-
mızı ışık veya görevlinin dur işa-
retinde durmamak, 1053 kaza-
da aşırı hızla araç kullanmak."
100 BİN 437 OTOMOBİL 

KAZASI
Ölümlü, yaralanmalı tra-

fik kazalarında araçların cinsine 
göre sayısı şu şekilde yer aldı: 
"Bisiklet 3 bin 796, at arabası 
14, motorlu bisiklet 17 bin 617, 
motosiklet 48 bin 618, otomobil 
100 bin 437, minibüs 4 bin 276, 
kamyonet 27 bin 780, kamyon 3 
bin 76, çekici 4 bin 57, otobüs 3 
bin 441, traktör 1164."

Her gün ortalama 6 kişi 
“kaza yerinde” öldü

ANKARA (AA)- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Işıkhan, "8. Dönem Toplu Sözleşme Görüşmele-
ri" hazırlık toplantısında, "Bu yılki toplantımızda da 
kamu çalışanlarımız ve kamudan emekli olan vatan-
daşlarımız için çeşitli kazanımlara şahit olacağız." şek-
linde konuştu.

Işıkhan, Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın, 
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, 
Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Başkanı Or-
han Yıldırım ve konfederasyonlara bağlı sendika baş-
kanlarının katılımıyla Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı'nda 2026-2027 yıllarını kapsayan 8. Dönem 

Toplu Sözleşme Görüşmeleri" kapsamındaki hazırlık 
toplantısına başkanlık etti. Işıkhan, yaptığı konuşmada 
1 Ağustos'ta başlayacak bu görüşmeler sonucunda her 
dönemde olduğu gibi memur ve emeklilerini ilgilendi-
ren mali ve sosyal haklar kapsamındaki birçok konuyu 
sosyal diyalog mekanizması ile istişare etmiş olacakla-
rını söyledi. Geçmişte Kamu İşveren Heyeti ve Kamu 
Görevlileri Sendikaları Heyeti olarak uzlaşı mekaniz-
masıyla çok sayıda kazanıma şahit olduklarını anımsa-
tan Işıkhan, "Bu yılki toplantımızda da kamu çalışan-
larımız ve kamudan emekli olan vatandaşlarımız için 
çeşitli kazanımlara şahit olacağız." ifadesini kullandı.

Kamu çalışanlarımız ve kamudan emekli olan 
vatandaşlarımızın kazanımlarına şahit olacağız



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 04

www.sonsoz.com.tr

6 SONSÖZ29 TEMMUZ 2025 SALI

ANKARA (AA)- Şirketler, kripto paralara iliş-
kin yasal düzenlemeler yapılması ve hükümetlerin 
kripto dostu kararlar alması gibi etkenlerle Bitcoin 
ve Ethereum alımlarını hızlandırdı.

Kurumsal şirketler, hükümetlerin kripto parala-
ra yönelik yaklaşımın değişim göstermesiyle birlikte 
Bitcoin ve Ethereum gibi varlıklara yönelik yatırım-
larına hız kazandırdı. AA muhabirinin derlediği bil-
gilere göre, kripto para birimlerine yönelik kurumsal 
ilgi son yıllarda önemli artış gösterdi.

ABD ve birçok ülkede kripto paralara yöne-
lik yasal düzenleyici adımların atılması, şirketle-
ri bu varlıklara yönlendirdi. Özellikle ABD’de Do-
nald Trump’ın başkan seçilmesinin ardından kripto 
paralara yönelik yapıcı tutum sergilemesi, şirketlerin 
yaklaşımını olumlu etkiledi.

Bununla birlikte Bitcoin ve Ethereum’un bor-
sa yatırım fonlarına (ETF) ABD Menkul Kıymet-
ler ve Borsa Komisyonunun (SEC) yeşil ışık yakma-
sıyla şirketlerin bu varlıklara yatırımı da kolaylaştı. 
ABD’de bazı bankalar da şirketlere kripto yatırımı 
ve saklama hizmeti sunmaya başladı.

ŞİRKETİN KARINI ARTIRDI
ABD merkezli yazılım şirketi Strategy, kripto 

paralara yatırımda öne çıkan kuruluş oldu. Uzun sü-
redir Bitcoin alımı gerçekleştiren şirketin elinde şu 
anda 607 binden fazla Bitcoin bulunuyor. Son aylar-
da hisse satışı gerçekleştirip Bitcoin yatırım yapan 
şirket, en büyük kurumsal kripto para yatırımcısı ko-
numuna yükseldi. Strategy, 71 bin dolar ortalamayla 
43 milyar dolarlık Bitcoin aldı. Kripto varlığın gün-
cel olarak 115 bin doların üzerinde işlem görmesiy-
le şirketin bu yatırım sayesinde gerçekleşmemiş karı 
yaklaşık 25 milyar dolara çıktı.
TESLA BİTCOİN’LERİNİ TUTMAYA DEVAM 

EDİYOR
Donald Trump’ın şirketi “Trump Media and 

Technology Group” da Bitcoin yatırımı olan şirket-
ler arasında yer alıyor. Şirket, kısa süre önce yaptı-
ğı açıklamada 2 milyar dolar değerinde Bitcoin ya-
tırımı yaptığını duyurdu. 3 milyar dolar likit varlığı 
bulunan şirketin toplam varlıklarının üçte birini Bit-
coin oluşturuyor. Elon Musk’ın kurucusu olduğu 
Tesla’nın da 11 binden fazla Bitcoin yatırımı bulu-
nuyor. Elektrikli araç şirketi, 2021 yılında yaptığı 1,5 
milyar dolarlık Bitcoin yatırımıyla gündem yarat-
mıştı. Daha sonra varlıkların bir kısmını satan Tes-
la, kalan Bitcoin’lerini bilançosunda tutmaya devam 
ediyor. Twitter’ın kurucusu Jack Dorsey’in şirke-
ti Block Inc, dijital varlık şirketi Galaxy Digital, Bit-
coin madenciliği şirketi Marathon Digital gibi kuru-
luşlar da Bitcoin yatırımcısı diğer kurumlar arasında 
yer alıyor.

ETHEREUM ALIMLARI DA ARTIYOR
Kurumsal şirketler, Bitcoin yanında Ethereum 

alımlarını da hızlandırıyor. ABD borsasında işlem 
gören Sharplink de son dönemde büyük Ethereum 
yatırımlarıyla öne çıkıyor. Alım stratejisini açıklayan 
şirket, şimdiye kadar 360 binden fazla Ethereum’u 
bilançolarına eklediğini duyurdu. Şirketin sahip ol-
duğu varlıkların toplam değeri de 1,3 milyar dola-
ra ulaştı. PayPal ve Palantir gibi şirketlerin kurucusu 
Peter Thiel’in yatırımcısı olduğu BitMine Immersi-
on Technologies de 100 binden fazla Ethereum ya-
tırımıyla bu alandaki en büyük kurumsal yatırımcı-
lar arasında yer alıyor. Veri analiz sitesi The Block’ta 
yer alan bilgilere göre, yatırımlarla birlikte Bitcoin 
ETF’lerinin değeri 160 milyar doların üzerine çıktı. 
Ethereum ETF’lerinde de söz konusu değer 18 mil-
yar doları aştı.

Bitcoin ve 
Ethereum kurumsal 

yatırımcıların da 
radarında

Rıza 
SÜMER

05326114783 /
riza.sumer06@gmail.com

3 GENEL BAŞKAN
(Erdoğan, Bahçeli, Özel)
ve HAFTADA BİR GÜN…

HER 
AÇIDAN

DOST DİLİ

Aslında yazımın başlığı-
na, “Erdoğan, Bahçeli ve 
Özel’e Bir Hafta Süre Ta-
nıyorum” yazabilirdim. 

Çünkü, gerçekten  Ada-
let ve kalkınma Partisi  
(AKPARTİ) Genel Başkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, 
Milliyetçi Hareket Partisi  
(MHP) Genel Başkanı Dev-
let Bahçeli ve Cumhuriyet 
Halk Partisi (CHP) Genel 
Başkanı Özgür Özel’e bile-
rek, içimde hiçbir olumsuz 
duygu ve düşünce taşıma-
yarak, varlıklarına, bildiğim 
kadarıyla düşüncelerine ve 
inançlarına saygı duyarak 
en az 7 gün, en fazla 10 
gün süre tanıyorum.

İsimlerinin başına “Sa-
yın” yazmadığım için kim-
senin yanlış algılamamasını 
dilerim. Daha önceki yazı-
larımda belirttiğim gibi bu 
benim yöntemim, tarzım.

Bir yaklaşımım daha 
var. Sevgili Recep Tay-
yip Erdoğan’ın Türkiye 
Cumhuriyeti’nin, hepimi-
zin Cumhurbaşkanı oldu-
ğunu da bilerek sadece 
Partisindeki makamını 
yazmayı yeğledim. Çünkü, 
sadece Partisindeki Genel 
Başkanlık makamına sesle-
niyorum.

Türkiye’nin evimiz, üs-
tünde yaşayanların ailemiz 
ve içinde şiddet barındır-
mayan farklılıkların doğal 
zenginliğimiz olduğunu 
uzun yıllar öncesinden beri 
seslendiren, yazılarında ve 
kitaplarında yer veren, sev-
gi ve dostluktan beslenme-
ye çalışan bir insan olarak 
düşüncelerim, duygularım, 
gözlerim ve parmaklarım 
arasında uyum sağlıyorum.

Türkiye ve Dünya, in-
san soyu tarafından mutla-
ka yerin üstündeki cennet 
haline getirilecektir, mut-
laka ve mutlaka. Gidiş ise 
böyle değil.

 Türkiye’nin ormanları 
yanıyor, içindeki canlarla 
birlikte. Sokakta, komşu-
lar, akrabalar ve yakın ileti-
şim içinde olanlar arasında 
güven azalıyor. Siyasetçiler 
arasında halkımızı da olum-
suz etkileyen hiddet ve şid-
det dili alev almış durumda. 
Bu alevleri söndürmek, 
sevgi, dostluk ve barış dili 
ve yaşam biçimini sağla-
mak için söndürme araç-
larına, uçaklarına, köpüklü  
tatlı veya tuzlu suya, bunla-

rı kullanması gereken insan 
gücüne  gerek yok.

Siyasette ve giderek 
toplumda da yaygınlaşan 
şiddet çeşitlerini, yangınları 
başlatan da insandır, son-
landıracak olan da.

Şu aşamada, evim 
Türkiye’nin üç değerli in-
sanına sesleniyorum. AK-
PARTİ Genel Başkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, MHP 
Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli ve CHP Genel Baş-
kanı Özgür Özel’in 7-10 
gün içinde, kürsülerden, 
mikrofonlardan, toplumda 
söndürülemeyecek kadar 
yaygınlaşabilecek şiddet 
yangınının üzerine, yürek-
lerinden, gözlerinden, du-
daklarından ve beden dille-
rinden sevgiyi, dostluğu ve 
barışı yağdırmaya başlama-
larını öneriyorum. Elbet-
te çalışma arkadaşlarına, 
sözcülerine de aynı öneriyi 
yapıyorum.

Çünkü, orman yangın-
ları gibi alevleri görüleme-
yen toplumsal yangınlar da 
söndürülmeye yukarıdan 
başlanacak kadar arttı, yay-
gınlaştı. Acı,  kan ve gözya-
şı durmalı, durdurulmalıdır. 
Türkiye’mizi bekleyen iç 
ve dış nedenli tehlikelerin 
sonlandırılması için üç etki-
li ve yetkili insanımızı,  çok 
ivedi ve çok hızlı bir şekilde 
sevgi, dostluk ve barış için, 
birbirlerine saygı duyarak, 
konuşmalarını ve halkımıza 
seslenmelerini bekliyoruz.

Şiddet dili durmalıdır. 
Umutla bekleyeceğiz, bek-
lemeliyiz. En fazla 10 gün 
süre vermem, şiddet dili-
nin,  şiddet etkisi üreten uy-
gulamaların sonlanmaması 
halinde, sevgi, dostluk ve 
barış için gösterdiğimiz ça-
baların kararlılıkla sürdürü-
leceği ve zenginleştirileceği 
anlamındadır.

Umudumuzu, kararlı-
lığımızı, önerilerimizi ve 
eleştirilerimizi, “Dost Dili” 
köşesine yakışır içerikte, üç 
değerli insandan beklentile-
rimizi de kapsayacak şekil-
de, haftada bir gün sizlerle 
paylaşmak istiyoruz, istiyo-
rum. Umarım ve dilerim, 
üç sevgili insanımız başta 
olmak üzere hepimiz,  bu 
fırsatları buluruz, üretiriz 
ve ülkemizi yerin üstündeki 
cennete doğru hareket et-
tiririz. Haydi, melek kişilikli 
insanlar, haydi...

Ekonomi - Politika

İSTANBUL (AA)- Sermaye Piyasası Ku-
rulu (SPK), 2025 yılında 154 kişi ve kuruma 
toplam 323 milyon 275 bin 595 lira tutarında 
idari para cezası uygulanmasına karar verdi.

SPK, yatırımcı haklarını korumaya yöne-
lik gözetim faaliyetleri kapsamında yılbaşından 
18 Temmuz'a kadar geçen sürede 19 suç duyu-
rusunda bulunurken, 154 kişi ve kuruma toplam 
323 milyon 275 bin 595 lira idari para ceza-
sı uyguladı. AA muhabirinin SPK verilerinden 
derlediği bilgilere göre, Kurul, söz konusu dö-
nemde özellikle internet sitesi içerik sağlayıcı-
ları ile pay piyasasında piyasa bozucu eylem-
ler  yaptığı tespit edilen gerçek ve tüzel kişilere 
yönelik yatırım hizmet ve faaliyetleri, kurumsal 
yönetim tebliğine aykırı şirket hareketleri, bilgi 
suistimali ve piyasa dolandırıcılığı suçları gibi 
çeşitli ihlalleri inceleyerek yaptırımlar uyguladı.

SPK bu dönemde, sermaye piyasası ku-
rumları, halka açık ortaklıklar, borsalar ve öz 
düzenleyici kuruluşların işlemlerini mevzua-
ta uygunluk açısından denetleyip gözetlerken, 
piyasadaki düzen ve güvenin temini için çeşit-
li işlemlerde bulundu. Bu kapsamda SPK, piya-

sa kurallarını ihlal eden 19 suç duyurusunda bu-
lunurken, 154 kişi ve kuruma idari para cezası 
uygulanmasına karar verdi.

2025'TE EN YÜKSEK CEZA 18,5 
MİLYON LİRA

SPK, 2025'in başından 18 Temmuz'a ka-
dar yürüttüğü gözetim ve denetim faaliyetle-
ri sonucunda, piyasa bozucu eylemde bulundu-
ğu belirlenen bir gerçek kişiye 18 milyon 505 
bin 450 lira ile söz konusu dönemin en yüksek 
idari para cezasını uyguladı. Aynı dönemde, pi-
yasaların adil ve şeffaf işleyişini temini için çe-
şitli ihlaller nedeniyle verilen idari para cezala-
rının toplam tutarı ise 323 milyon 275 bin 595 
liraya ulaştı.

Kurul, 2024 yılı boyunca yürüttüğü kap-
samlı gözetim ve denetim faaliyetleri kapsa-
mında ise sermaye piyasası mevzuatını ihlal 
ettikleri gerekçesiyle 46 suç duyurusunda bu-
lundu. Aynı dönemde, yatırımcı haklarını koru-
mak ve piyasaların adil, şeffaf işleyişini sağla-
mak amacıyla 330 kişi ile kuruluşa toplam 865 
milyon 496 bin lira tutarında idari para ceza-
sı kesti. Söz konusu dönem içindeki en yüksek 
tekil ceza ise bir şirketin hisselerinde fiyat olu-
şumuna yönelik yanıltıcı izlenim yaratarak ma-
nipülasyon yaptığı belirlenen bir gerçek kişiye 
tahakkuk ettirilen 36  milyon  319  bin  810 lira 
olarak kayıtlara geçti.

İNTERNET SİTELERİNE 741 ENGEL
2025 yılbaşından 25 Temmuz tarihine kadar 

yatırımcıların lisanssız platformlar üzerinden 
yüksek kaldıraçlı ve korunmasız işlem yapma-
sının önüne geçilmesi için 741 internet sitesine 
erişim engeli getiren SPK, bu sitelerin 651’inin 
forex, 90’ının kripto varlık işlemlerine yönelik 
olduğunu bildirdi. SPK'nin 2024 yılı uygulama-
larında ise forex işlemleriyle bağlantılı 1852 in-
ternet sitesine erişim engeli kararı alındı.

SPK’den “suç ve ceza” bilançosu

İSTANBUL (AA)- Cumhurbaş-
kanlığı Savunma Sanayii (SSB) Baş-
kanı Haluk Görgün, 17. Uluslarara-
sı Savunma Sanayii Fuarı'nı (IDEF 
2025) 120 binden fazla kişinin ziya-
ret ettiğini belirterek, fuarda toplam 9 
milyar dolarlık sözleşme hacmine ula-
şıldığını ifade etti. Anadolu Ajansının 
(AA) "Global İletişim Ortağı" olduğu, 
Milli Savunma Bakanlığının ev sahip-
liğinde, Cumhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanlığının destekleriy-
le, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlen-
dirme Vakfı (TSKGV) yönetim ve so-
rumluluğunda, KFA Fuarcılık AŞ'nin 
organizatörlüğünde, İstanbul Fuar 
Merkezi'nde düzenlenen IDEF 2025 
sona erdi.

1100’DEN FAZLA İLK KEZ 
SERGİLENEN ÜRÜN, 270 İMZA 

TÖRENİ
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sa-

nayii Başkanı Görgün, X hesabın-
dan yaptığı paylaşımda, IDEF 2025'in 
Türk savunma sanayisinin mühendis-
lik gücünü, ihracat vizyonunu ve stra-
tejik iradesini dünya sahnesine taşı-
dığını ifade etti. IDEF 2025'te 1491 
katılımcı firma, 103 ülke temsiliyeti, 
231 resmi heyet ziyareti olduğunu ak-
taran Görgün, fuara 120 binden fazla 
ziyaretçinin katıldığını ifade etti.

Görgün, 26 yeni savunma sana-
yisi ürünü tanıtımının yapıldığı fuar-
da, 1100'den fazla ürünün ilk kez ser-
gilendiğini kaydetti. Fuarda 270 imza 
töreninin gerçekleştirildiğini belirten 
Görgün, 9 milyar dolarlık toplam söz-
leşme hacmine ulaşıldığını ve anlaş-

maların yüzde 65'inin ihracat odaklı 
olduğunu paylaştı. Görgün, bu rakam-
ların yalnızca bir fuar bilançosu değil, 
yerli üretim kararlılığının ve stratejik 
savunma mimarisinin küresel yansı-
ması olduğunu aktararak, şu değerlen-
dirmede bulundu: "Başta bu başarı-
ya vizyoner liderliğiyle ilham veren ve 
her daim yanımızda olan Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
olmak üzere, ev sahipliğiyle destek ve-
ren Milli Savunma Bakanlığımıza, 
katkılarıyla gücümüze güç katan Türk 
Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vak-
fımıza ve fuarımıza değer katan tüm 
kurumlara, firmalara, katılımcı ülke 
delegasyonlarına ve heyetlerine, ay-
rıca yoğun ilgileriyle bu heyecana or-
tak olan tüm ziyaretçilere şükranları-
mızı sunarız."

IDEF 2025’te toplam 9 milyar 
dolarlık sözleşme hacmine ulaşıldı

ANKARA (AA)- ODTÜ En-
formatik Enstitüsü bünyesinde 
yer alan University Ranking by 
Academic Performance (URAP) 
Araştırma Laboratuvarınca açık-
lanan "2024-2025 dünya alan 
sıralaması"nda, Türkiye'den 89 
üniversite en az bir bilim ala-
nı ile sıralamaya girme başarı-
sı gösterdi.

URAP Araştırma Labora-
tuvarının, üniversitelerin güç-
lü ve geliştirmeye açık yönlerine 
dikkati çekmek için hazırladı-
ğı 2024-2025 yılı alan sıralama-
sında, dünyadaki en iyi üniversi-
teler 78 farklı bilim alanına göre 
listelendi. URAP'ın internet adre-
sinden kamuoyuna duyurulacak 
listede, üniversiteler son 5 yılda-
ki akademik performansları üze-
rinden incelendi. Üniversitelerin 
makale, toplam doküman ve atıf-
larının ilgili alan içindeki etkisi 
ile uluslararası işbirliği ölçütleri, 
URAP alan sıralamasında kulla-
nılan temel ölçütler oldu. Sırala-
mada yazar sayısı 1000 ve daha 
fazla olan makaleler değerlendi-
rilmedi.

411 ÜNİVERSİTESİYLE 
ÇİN İLK SIRADAKİ 
YERİNİ KORUDU

Bu yıl 121 ülkeden 2 bin 572 
üniversite en az bir alan sırala-
masında kendine yer buldu. Ön-
ceki yıl olduğu gibi sırasıyla ilk 3 
sıradaki Çin, ABD ve Hindistan 
yerlerini korudu. Bu doğrultu-
da, Çin 2023-2024 sıralamasın-
daki 405 olan üniversite sayısını 
bu yıl 411 üniversiteye çıkar-
dı. ABD ise 304 üniversite sayı-
sı ile ikinci olurken, Hindistan 
ise 143 üniversiteyle üçüncü sı-
rada yer aldı.

Geçen yıl alan sıralama-
sında 88 üniversitesi bulunan 
Türkiye'nin bu yılki alan sırala-
masında ise üniversite sayısını 
89'a yükselterek en az bir bilim 
alanı ile sıralamada yer aldı.

23 ALANDAKİ 
BİRİNCİLİĞİ İLE 

HARVARD ÜNİVERSİTESİ 
ZİRVEDE

URAP'ın alan sıralamasında-
ki 78 alanın 31'inde Çin üniver-
siteleri, 27'sinde ise ABD üniver-
siteleri birinci oldu. Bu ülkeleri 9 
alanla İngiltere, 4 alanla ise Hol-
landa takip etti. Üniversiteler sı-
ralamasında, 78 alanın 23'ünde 
Harvard Üniversitesi dünya bi-
rincisi olarak dünya liderliği-
ni sürdürdü. Bu üniversiteyi 
Çin'den Tsinghua Üniversitesi 13 
alanla izledi.

İngiltere'den Oxford Üni-
versitesi 7 alanda dünya birinci-
si olurken, Hollanda’dan Ams-
terdam Üniversitesi ise 3 alanda 
dünyanın en iyisi olarak yer aldı. 
Ayrıca, ABD, İngiltere, Kanada, 
Hollanda ve Avustralya'nın en az 
bir üniversitesi 78 alanın tümün-
de sıralandı.

TÜRK 
ÜNİVERSİTELERİNİN 
EN ÇOK YER ALDIĞI 

ALANLAR TIP VE 
MÜHENDİSLİK

Bu yıl açıklanan 78 alanın 
44'ünde yer alan Türkiye'nin, en 
fazla sayıda yer aldığı alanlar ge-
çen yıl olduğu gibi tıp-sağlık bi-
limleri ve mühendislik oldu. Tıp-
sağlık bilimleri alan sıralamasına 
bu yıl Türkiye'den 80 üniversite 
girme başarısı gösterirken, mü-
hendislik alanında ise 36 üniver-

site sıralamada kendine yer bul-
du. Biyoloji alanına 23, teknoloji 
alanına 23, matematik alanı-
na 20, fizik alanına 14 ve malze-
me bilimlerinde ise cerrahi alanı-
na 13 Türk üniversitesi girmeyi 
başardı.
İTÜ, 28 BİLİM ALANI İLE 
TÜRKİYE'DE İLK SIRADA

URAP'ın dünya alan sırala-
masında, İTÜ'nün 28 bilim ala-
nında, Hacettepe Üniversitesinin 
de 23 bilim alanında yer aldığı 
görüldü. ODTÜ, 21 bilim alanın-
da yer alırken Yıldız Teknik Üni-
versitesi ise 17 bilim alanında sı-
ralandı. Bu üniversiteleri, 16'şar 
bilim alanı ile Koç ve Ankara 
üniversiteleri, 15 bilim alanı ile 
Gazi Üniversitesi, 14 bilim alanı 
ile Atatürk Üniversitesi, 13 bilim 
alanı ile İstanbul Üniversitesi, 12 
bilim alanı ile Fırat Üniversite-
si, 10'ar bilim alanı ile İstanbul-
Cerrahpaşa, Yakın Doğu ve Erci-
yes üniversiteleri, 9'ar bilim dalı 
ile Ege ve Bilkent üniversitele-
ri, 8'er bilim alanıyla ise Karade-
niz Teknik, Marmara ve Boğazi-
çi üniversiteleri izledi. Polimer 
bilim alanında dünya 59'uncusu 
olan İTÜ, su kaynakları alanında 
134'üncü, deniz bilimleri alanın-
da 143'üncü, inşaat mühendisli-
ği alanında 158'inci, yapay zeka 
alanında 166'ncı ve mimarlık ala-
nında 209'uncu oldu.

Hacettepe Üniversitesi, diş 
hekimliği alanında 111'inci, pedi-
atri alanında 141'inci olmayı ba-
şardı. ODTÜ, inşaat mühendisli-
ği alanında dünya 258'inci oldu. 
Yıldız Teknik Üniversitesi, mi-
marlık alanında 226'ncı sırada 
yer aldı.

Koç Üniversitesi, siyaset bi-
limi alanında 193'üncü olma ba-
şarısı gösterdi. Ankara Üniversi-
tesi, diş hekimliğinde 100'üncü 
sırada yer aldı. İstanbul Üniver-
sitesi, pediatri alanında 200'üncü, 
diş hekimliği alanında ise 
214'üncü olma başarısı gösterir-
ken, İstanbul Üniversitesi-Cer-
rahpaşa da sıralamada pediatri 
alanında 244'üncü oldu. Marma-
ra Üniversitesi ise pediatri ala-
nında 195'inci olmayı başardı.

Türkiye’den 89 üniversite 
en az bir bilim alanında 
dünya liginde yer aldı

ANKARA (AA)- Türkiye'nin 
lisanslı elektrik üretimi mayısta 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
0,5 artarak 25 milyon 177 bin 330 
megavatsaat oldu. Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumunun (EPDK) 
mayısa ilişkin "Elektrik Piyasa-
sı Sektör Raporu"na göre, lisans-
lı elektrik üretiminin yüzde 29,4'ü 
hidroelektrik santralleri, yüzde 
17,1'i doğal gaz santralleri, yüzde 
16,6'sı ithal kömür santralleri, yüz-
de 13'ü linyit santralleri, yüzde 11'i 
rüzgar santralleri ve yüzde 3,8'i je-
otermal santrallerinden sağlandı.

Elektrik 
üretimi 
mayısta 
yüzde 0,5 
arttı

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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HER ŞEY

Oyunun Her 
Yerindeler...

Erden 
AKTOĞU

HAFTALIK

benerden@yahoo.com

Futbolun sadece 90 dakikalık bir oyun 
olmadığını çoktan öğrendik. Artık oyunun 
dışındaki stratejiler, kulüp yönetimleri, 
yatırımlar ve karar alma mekanizmaları da 
sahadaki başarı kadar önem taşıyor. İlginçtir 
ki, bu alanın yeni aktörleri yine tanıdık sim-
alar: Eski futbolcular. Yeşil sahaların yıldızları, 
top koşturdukları kulüplere bu kez başka bir 
kimlikle, yatırımcı olarak dönüyor.

İngiltere’nin alt liglerinden Salford City’nin 
başına geçen David Beckham ve Gary Neville 
bu dönüşümün en bilinen örneklerinden. 
Sahadaki başarılarını, kulüp yönetiminde 
de sürdürmeye çalışıyorlar. Beckham ayrıca 
ABD’de kurduğu Inter Miami ile yalnızca 
yeni bir kulüp inşa etmedi, aynı zamanda 
Amerikan futbolunun globalleşmesinde 
önemli bir rol üstlendi.

Ancak bu tür hamlelerde yalnızca emekli 
futbolcuları ğvrmüyoruz. Aktif kariyerine 
Real Madrid’de devam eden Luka Modric, 
geçtiğimiz Nisan ayında Swansea City’ye 
yatırım yaptığını duyurdu. Hedefi yalnızca 
para kazanmak değil, futbolun geleceğinde 
söz sahibi olmak.

Dahası var. Henüz 26 yaşındaki Kylian 
Mbappe, Real Madrid transferi sonrasında 
Fransız Caen kulübünün hisselerinin büyük 
kısmını satın aldı. Genç yaşta yalnızca sahada 
değil, kulislerde de güçlü bir aktör olma 
yolunda ilerliyor.

Zlatan İbrahimoviç’in Malmö’de büyüyüp, 
rakip kulüp Hammarby’ye yatırım yapması 
da dikkat çekici. Onun için yatırım, sadece 
ekonomik değil, aynı zamanda sembolik bir 
anlam da taşıyor. Didier Drogba’nın Phoenix 
Rising’e, Ronaldo Nazario’nun Real Vallad-
olid ve Cruzeiro’ya, Cesc Fabregas’ın Co-
mo’ya, Gerard Pique’nin FC Andorra’ya 
yaptığı yatırımlar, futbolcuların kulübe sahip 
olma iştahını gözler önüne seriyor.

Demba Ba, Eden Hazard, Yohan Cabaye 
ve Türkiye’den tanıdığımız Musa Sow’un 
San Diego 1904’ü kurmaları ise bu tablonun 
başka bir boyutu. Bu, başka bir vizyonun 
yansıması. Peki, bu eğilimin temelinde ne 
yatıyor?

Öncelikle bu isimler, futbolun içinden 
gelen bireyler olarak kulüp yönetiminde daha 
derin bir perspektife sahip. Paranın yönettiği 
bu yeni düzende, duygusal bağlılıkla harman-
lanmış bir sahiplik anlayışı, futbol kültürünü 
daha sürdürülebilir kılabilir.

Ayrıca bu durum, futbolcular için ikinci 
bir kariyer kapısı. Emekli olduktan sonra an-
trenörlük dışında ‘ne yapacağını bilmeyen’ 
yıldızlar yerine, kariyerini planlayan, gele-
ceğini yöneten bir nesil yükseliyor.  Yani, 
onlar artık sadece sahada değil, oyunun her 
yerinde…

Kalın sağlıcakla…

YAZICI SARF MALZEMESİ (TONER-KARTUŞ) 
SATIN ALINACAKTIR
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                      (Basın-2267901)

Yazıcı Sarf Malzemesi (Toner-Kartuş) mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektro-
nik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer al-
maktadır:
İKN: 2025/1096745
1-İdarenin
a) Adı: İÇİŞLERİ BAKANLIĞI Emniyet Genel Müdürlüğü
b) Adresi: Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 06690 Çankaya/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03124623967 - 3124288117
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: Yazıcı Sarf Malzemesi (Toner-Kartuş)
b) Niteliği, türü ve miktarı: 4 Kısım Yazıcı Sarf Malzemesi (Toner-Kartuş) [1. Kısım Tos-
hiba (2 Kalem 20 Takım), 2. Kısım Brother (10 Takım), 3. Kısım HP (4 Kalem 5 Takım), 
4. Kısım Epson ( 1 Takım)]
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Emniyet Genel Müdürlüğü Terörle Mücadele Daire 
Başkanlığı (Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 Terörle Mücadele Daire Başkanlığı Taşı-
nır Mal Saymanlığı Büro Amirliği Deposuna) adresine teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: Tüm kısımlar sözleşmenin noter tarafından tescil edildiği tarihi iz-
leyen 75 (yetmişbeş) takvim günü içerisinde teknik şartnamelerde belirtilen hükümler 
çerçevesinde tek parti halinde teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin noter tarafından tescil edildiği tarihi izleyen gün
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 19.08.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Emniyet Genel Mü-
dürlüğü Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı Ayrancı Mah. Dikmen Cad. No:11 O Blok 2. 
Kat (Oda No:6) Çankaya / ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Spor
Fred: Bu sene Şampiyonlar 

Ligi’nde olmayı çok istiyoruz
(PORTEKİZ), (DHA)- 

Fenerbahçe’nin Brezilyalı orta saha-
sı Fred, “Kısa süre içerisinde Şampi-
yonlar Ligi elemesi oynayacağız. Tabii ki 
o maça kadar hazır olmak mecburiye-
tindeyiz. Bu sene elbette Şampiyonlar 
Ligi’nde olmayı çok istiyoruz. Orada ol-
malıyız” dedi.

Yeni sezon öncesi hazırlıkları-
nı sürdüren Fenerbahçe’nin 32 yaşın-
daki Brezilyalı orta sahası Fred, özel 
açıklamalarda bulundu. Sezon önce-
si hazırlıklarından bahseden ve Şampi-
yonlar Ligi’ne katılmak istediklerini belir-
ten Fred, “Güzel bir sezon öncesi kampı 
geçirdiğimizi düşünüyorum. Zaten sezon 
öncesi kampları her zaman çok önem-
lidir. Tabii ki kampımızı antrenmanlar-
la sürdürüyoruz. Çünkü sezona hazır ol-
mamız gerekiyor. Çok fazla antrenman 
yapıyoruz ve hazırlık maçları oynuyo-
ruz. Hazırlık kampı bizim için çok önemli. 
Herkes elinden gelenin en iyisini ortaya 
koymaya çalışıyor. Kısa süre içerisinde 
Şampiyonlar Ligi elemesi oynayacağız. 
Tabii ki o maça kadar hazır olmak mec-
buriyetindeyiz. Bu sene elbette Şampi-
yonlar Ligi’nde olmayı çok istiyoruz. Ora-
da olmalıyız” ifadelerini kullandı.

‘ŞAMPİYONLUK İÇİN ÇOK 
ÇABALAYACAĞIZ’

Yeni sezonda şampiyon olmak için 
ellerinden geleni yapacaklarını ve şampi-
yon olmayı çok istediklerine değinen 32 
yaşındaki orta saha yaptığı açıklamalar-
da, “Elbette isteğimiz ve amacımız şam-
piyon olmak. Bunun için de elimizden ge-
lenin en iyisini ortaya koyacağız. Biz de 
çok iyi biliyoruz. Fenerbahçe maalesef 
uzun süredir şampiyonluğu elde edemi-
yor. Ama yine söylüyorum bu sene şam-
piyonluğu elde edebilmek adına elimiz-
den gelenin en iyisini ortaya koyacağız. 
Biz futbolcular olarak biliyoruz ki hem ta-
raftarlar hem camia açısından bu sene 
gelecek olan şampiyonluk çok önem-
li. Bunun için çok çabalayacağız. Geçen 
sezon maalesef şampiyonluk noktasında 
biraz uzakta kaldık. Ama ilk sezon şam-
piyon olmaya çok yaklaştık. Bu yıl şam-
piyon olmayı gerçekten çok ama çok isti-
yoruz” sözlerini kullandı.

‘SORUMLULUK DUYGUSUNA 
HER ZAMAN SAHİP OLAN BİR 

FUTBOLCUYUM’
Fred, 2025-26 sezonunda takımın 

kaptanlarından birisi olacak olması hak-
kında ise “Aslında hep içimde olan bir 
şey bu. O sorumluluk duygusuna her za-
man sahip olan bir futbolcuyum. Zaten 
sürekli takım arkadaşlarımla iletişim ha-
lindeyim ve onlarla konuşmayı seviyo-

rum. Kaptan olsam da olmasam da ta-
kım arkadaşlarıma yardımcı olmak için 
sürekli bu iletişimi sergilemeye çalışıyo-
rum. Çünkü daima kazanmayı isteyen bir 
futbolcuyum. Aynı şekilde onlara bu an-
lamda yardımcı olmaya çalışıyorum. Ta-
kımın içerisinde iki kaptanımız var. İrfan 
ve Mert Hakan. Bana ihtiyaç duyuldu-
ğunda bu noktada elimden gelenin en 
iyisini yaparım. Takıma, genç oyuncula-
ra yardımcı olabilmek, hatalarını düzelt-
mek ve en iyimizi ortaya koymak adına 
yardımcı olacağım. Amaç burada ta-
kım arkadaşlarıma yardımcı olabilmek. 
Bu sezon için birliktelik ve beraberlik en 

önemlisi” şeklinde konuştu.
‘HERKESLE OYNAMAKTAN KEYİF 
ALIYORUM VE TECRÜBELERİMİ 

AKTARMAYA ÇALIŞIYORUM’
2 sezondur takımın değişilmez isim-

lerinden olan Fred, takım arkadaşları-
na yardımcı olmak istediğini ve orta sa-
hada yanında yer alan isimlerin hepsiyle 
oynamaktan keyif aldığını söyledi. Brezil-
yalı futbolcu, “Aslında ben herkesle oy-
namaktan memnunum. Yanımda kim oy-
narsa oynasın tüm takım arkadaşlarımla 
oynamaktan memnunum. Netice itiba-
rıyla biz bir grubuz ve takımız. Dolayı-
sıyla benim için isimler fark etmiyor. Her-
kesle oynamaktan keyif alıyorum. Şu an 
sezon öncesi kampındayız. Burada her-
kesin oynaması ve süre alması gereki-
yor. Ben burada takım arkadaşlarımıza 
ve genç oyunculara yardımcı olmak için 
bulunuyorum. Takımın en tecrübeli oyun-
cularından bir tanesiyim ve bu anlamda 
kendi tecrübelerimi aktarmaya çalışıyo-
rum. Saha içinde de olsam saha dışın-
da da olsam benim amacım, misyonum 
ve düşüncem belli. Her zaman takımıma 
ve takım arkadaşlarıma yardımcı olmak. 
Sezon öncesi hazırlıklarında herkesin fit 
olması ve süre alması gerekiyor. Çünkü 
önümüzde oynayacağımız önemli maç-
lar olacak” dedi.

Milli tekvandocular, EYOF 
2025’te zirvede yer aldı

ANKARA(AA) - Kuzey Makedonya’nın başken-
ti Üsküp’te düzenlenen 18. Avrupa Gençlik Olimpik 
Yaz Festivali’nde (EYOF 2025) mücadele eden mil-
li tekvandocular, 3’ü altın toplam 7 madalyayla zirve-
de yer aldı. 

Türkiye Tekvando Federasyonunun açıklamasına 
göre Türkiye, 10 sporcuyla yer aldığı tekvando bran-
şında 3 altın, 2 gümüş ve 2 bronz madalyayla oyunla-
rın en başarılı ülkesi oldu.

Madalya kazanan milli tekvandocular şöyle:
Altın: Altuğ Gesge (48 kilo), Nusret Efe Çakır (63 

kilo), Buğra Coşgungönül (73 kilo)
Gümüş: Zeynep Duru Kokoç (49 kilo), Sıla Irmak 

Uzunçavdar (55 kilo)
Bronz: Damla Nur Yılmaz (44 kilo), Elif Naz Köse-

oğlu (+63 kilo)

MKE Ankaragücü’nden Cephas 
transferi hakkında açıklama

ANKARA (AA) - Nesine 2. Lig ekiplerinden MKE 
Ankaragücü, futbolcuları Renaldo Cephas'ın bilgi ve 
onayları olmadan Rusya'nın Nizhny Novgorod kulübü 
ile sözleşme imzaladığını duyurdu.

Başkent ekibinden yapılan açıklamada, "Futbol-
cumuz Renaldo Cephas, kulübümüzün bilgisi ve ona-
yı dışında Rusya'nın Nizhny Novgorod kulübü ile söz-
leşme imzalamıştır. Bu transfer süreciyle ilgili olarak 
hem futbolcu hem de imza atan kulüp hakkında ge-
rekli yasal işlemler başlatılacak, konu FIFA nezdinde 
en kısa sürede dava konusu edilecektir. Kulübümüz 
bu sürecin sonuna kadar takipçisi olacak ve haklarını 
kararlılıkla savunacaktır." denildi.

Oscar Piastri, Belçika’da zafere ulaştı
İSTANBUL,(DHA)-  Formula 1 Dünya Şampiyonası’nda 

sezonun 13. yarışı Belçika Grand Prix’sini, McLaren takımı-
nın Avustralyalı pilotu Oscar Piastri kazandı. Oscar Piastri, ıs-
lak ve kuru zeminin bir arada yaşandığı zorlu Belçika Grand 
Prix’sinde takım arkadaşı ve şampiyonluk rakibi Lando 
Norris’i geride bırakarak zafere ulaştı. Spa-Francorchamps 
pistindeki bu galibiyetle Piastri, Sürücüler Şampiyonası’ndaki 
liderliğini pekiştirerek puan farkını 16’ya çıkardı.

Cumhurbaşkanlığı 
6. Uluslararası Yat Yarışları’nın 

Kıbrıs etabı sona erdi

LEFKOŞA(AA) - Kıbrıs Barış Harekatı’nın 51. 
yıl dönümü anısına düzenlenen Cumhurbaşkanlı-
ğı 6. Uluslararası Yat Yarışları Kıbrıs Etabı ve Kıb-
rıs Arkın Karpaz Gate Marina Kupası, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) tamamlandı. 

Dünyanın dört bir yanından yarışçıla-
rın yer aldığı Cumhurbaşkanlığı 6. Uluslarara-
sı Yat Yarışları'nın Kıbrıs etabı, 20 Temmuz'da 
Marmaris'ten verilen startla başladı.

Yarışmanın Kıbrıs etabında 150 sporcu, 340 de-
niz mili süren bir rotada 100 saat boyunca deniz ko-
şullarında mücadele verdi.

Cumhurbaşkanlığı 6. Uluslararası Yat Yarışla-
rı Kıbrıs Etabı ve Kıbrıs Arkın Karpaz Gate Marina 
Kupası için Arkın Karpaz Gate Marina’da ödül töre-
ni düzenlendi.

Törene KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Türkiye’nin Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçe-
ri, Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Erhan Arıklı, Mil-
letvekili Fikri Toros, Girne Belediye Başkanı Murat 
Şenkul, Türkiye Yelken Federasyonu Başkanı Öz-
lem Akdurak, KKTC Kıbrıs Türk Yelken-Motor-Kürek 
Federasyonu Başkanı Mehmet Salih Havalı’nın da 
aralarında bulunduğu çok sayıda davetli katıldı.
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BİTLİS’İN Ahlat 
ilçesinde yer alan ve 
“Dünyanın en büyük 
Müslüman Mezarlı-
ğı” olarak bilinen Ah-
lat Selçuklu Meydan 
Mezarlığı, yürütülen arkeolojik 
kazı ve restorasyon çalışmala-
rıyla tarihî derinliğini gün yüzüne 
çıkarıyor. Sanat Tarihçisi Cemil 
Gürbüz, bugüne kadar 9 bini aş-
kın mezarın tespit edildiği alan-
da, Selçuklu’dan Osmanlı’ya 
uzanan geniş bir tarihî katmanın 
izlerini taşıdığını belirtti. 

Gürbüz, şahideli mezar taş-
larından Orta Asya etkili oda 
mezarlara, taş süslemelerinden 
toplumsal statü izlerine kadar 
pek çok detayın bu mezarlığı bir 
açık hava müzesine dönüştür-
düğünü söyledi.
“BU MEZARLARIN TAMAMI 
MÜSLÜMAN MEZARIDIR”

Cemil Gürbüz, “Ahlat Selçuk-

lu Meydan Mezarlığı 210 dönüm 
alan üzerinde bugüne kadar 
yaklaşık 9 binin üzerinde me-
zar tespit edilmiştir. Bu mezarla-
rın tamamı Müslüman mezarı-
dır.” dedi. Mezarlığın, dünyanın 
en büyük Müslüman mezarlıkla-
rından biri olduğunu vurgulayan 
Gürbüz, üç farklı gömü şekli tes-
pit edildiğini belirtti.

“Şahideli mezar dediğimiz 
mezarlarımız var. Şahidesiz me-
zarlarımız var. Bir de akıt deni-
len, oda mezar şeklindeki, Orta 
Asya’dan gelen kurgan gelene-
ğinden gelen mezarlarımız mev-
cut.” diyen Gürbüz, özellikle şa-
hideli mezar taşlarının Ahlat 
Taşı’ndan yapıldığını ve bu taş-
ların dış yüzeyinde ustanın, iç 
yüzeyinde ise meftunun bilgileri-
ne yer verildiğini anlattı.

Mezar taşlarının estetik yö-
nüne de dikkat çeken Gürbüz, 
“Taşların özelliğinden kaynak-
lı, ilk çıkarıldığında yumuşak ol-
dukları için oldukça kolay işle-

nebiliyor. Bu nedenle bitkisel ve 
geometrik süslemeler oldukça 
fazladır.” ifadelerini kullandı.

“EN ESKİ MEZAR 1158 
TARİHLİ”

Gürbüz, mezarlıkta en eski 
mezarın 1158 tarihli olduğunu 
ve yaklaşık bin yıllık bir geçmişe 
sahip olduğunu belirtti. “Selçuk-
lu, Artuklu, Karakoyunlu, Akko-
yunlu beyliklerinden, daha sonra 
Osmanlı döneminden mezarla-
rın olduğunu biliyoruz, tespit et-
tik.” dedi.

Mezarlığın herhangi bir sa-
vaşa ait şehitlik olmadığına da 
açıklık getiren Gürbüz, “Evliya 
Çelebi’nin Seyahatnamesi’nde 
Ahlat, 300 bin nüfuslu bir bilim 
ve kültür şehri olarak geçiyor. 
Böyle büyük bir yerleşim yerin-
de bu büyüklükte bir mezarlığın 
olması gayet olağan.” ifadeleri-
ni kullandı.

Mezar taşlarının büyüklüğü-
nün, gömülen kişinin sosyal sta-
tüsünü yansıttığını söyleyen 
Gürbüz, “En uzun mezar taşımız 
3,5 metre boyunda ve bir kadıya 
ait olduğu biliniyor.” dedi.

“DÜNYANIN EN BÜYÜK 
TÜRKİSTAN MEZARLIĞI”

Kazı ve restorasyon çalışma-
larının sürdüğünü belirten Gür-

büz, taşların yüzeyinde oluşan 
likenlerin temizlendiğini ve yeni 
mezarların da toprağın altından 
çıkarıldığını söyledi. Mezarlığın 
dış kısmında da kazıların devam 
ettiğini belirten Gürbüz, “Emir 
Bayındır Kümbeti’nde ve hemen 
mezarlığın dış tarafında dönem-
leri ortaya çıkarmak için çalış-
malar sürüyor.” dedi.

Ziyaretçiler için yapılan alt-
yapı çalışmalarına da değinen 
Gürbüz, “Şu an buraya güzel 
bir karşılama merkezi yapılıyor. 
Otopark, mescit, hediyelik eşya 
dükkânları gibi olanaklar ola-
cak.” diye konuştu.

Oda şeklindeki mezarların 
bazıları hakkında ise yeterli bil-
giye ulaşamadıklarını dile geti-
ren Gürbüz, “Belki onlar İslami 
değil, daha öncesine ait olabilir. 
Ama maalesef herhangi bir bil-
gi bulunamıyor. Mezarlarda is-
kelet de çıkmıyor. Her dönem-
de mezar soygunculuğu olduğu 
için boşaltılmış olabilir.” ifadeleri-
ni kullandı.

“YILDA 180 BİN TURİST 
AĞIRLIYOR”

Ahlat Selçuklu Meydan 
Mezarlığı’nın yoğun ilgi gördü-
ğünü belirten Gürbüz, “2024 yı-
lında 180 bin turist geldi. Bu yıl 
da ilk 6 ayda 90 bin civarında zi-
yaretçimiz oldu.” dedi.
“RUSLAR TAŞLARI ORDU 

SANMIŞ”
Tarihî bir anekdot da payla-

şan Gürbüz, 1993 Harbi sıra-
sında Rusların mezar taşları-
nı asker zannederek saldırdığını 
aktardı. “Ruslar buraya geldik-
lerinde akşam gelmişler ve bu 
mezar taşlarını gördüklerinde 
büyük bir ordu zannetmişler. Bu 
nedenle ateş açmışlar. Bugün 
hâlâ bazı taşlarda mermi izleri 
duruyor.” şeklinde konuştu.

Ahlat Selçuklu Mezarlığı Yılda 
180 Bin Ziyaretçi Ağırlıyor

Dünyanın en büyük Müslüman mezarlığı olarak kabul edilen Ahlat Selçuklu Meydan 
Mezarlığı’nda şimdiye kadar 9 binden fazla mezar tespit edildi. Sanat Tarihçisi Cemil Gürbüz, 

bin yıla yaklaşan geçmişiyle dikkat çeken mezarlığın kültürel ve estetik mirasına ışık tuttu.

Ahlat’ta 

9 Bin Ruhun 
İzleri

HABER MERKEZİ

ANKARA Kulübü Derne-
ği YKÜ/Gölbaşı Belediyesi’nde 
Arkeolog Akkız Dilan Gündo-
ğan ile Hukukçu Murteza Berk 
Akdaş, görkemli bir düğün tö-
reni ile hayatlarını birleştirdi. 
Düğün törenine Ankara Kulü-
bü Derneği Genel Başkanı Dr. 

Metin Özaslan ile Gölbaşı Be-
lediye Başkanı Yakup Odaba-
şı da katıldı. Göksum Wedding 
House’de gerçekleşen ve An-
kara Kulübü Derneği Genel 
Başkanı Dr. Metin Özaslan ve 
Gölbaşı Belediye Başkanı Ya-
kup Odabaşı’nın da hazır bu-
lunduğu düğün törenine Gün-
doğan ve Akdaş ailelerinin 

dost ve akrabaları, genç çif-
tin arkadaşları ve sevenleri ile 
Gölbaşı Belediyesi’nden ve yö-
neticisinden üyesine, Seyme-
ninden Bacıerenine Ankara 
Kulübü camiasından çok sayı-
da davetli katıldı.

Ankara Kulübü Derneği Ge-
nel Başkanı Dr. Metin Özaslan, 
muhteşem bir düğün ile evli-
ler kervanına katılan genç çif-
ti tebrik etti. Özaslan, “Ankara 
Kulübü Derneği Yönetim Ku-
rulunda birlikte görev yaptığı-
mız yol arkadaşımız; değerli 
Dilan’ın en özel, en anlamlı gü-
nünde yanında olmaktan dola-
yı mutluluk duyuyoruz. Her iki 
kardeşime yeni hayatlarında 
sağlık ve huzur, bir ömür boyu 
mutluluklar diliyorum.” dedi. 
Gölbaşı Belediye Başkanı Ya-
kup Odabaşı da genç çifti kut-
layarak, Gündoğan ve Akdaş 
ailelerini tebrik etti, mutluluk-
lar diledi. Davetliler tarafından 

büyük beğeni ile izlenen ve 
genç çiftin de son oyunda eş-
lik ettiği Ankara Kulübü Derne-
ği Seymen ekibinin gösterisi, 
düğüne farklı bir renk kattı.

Düğün pastasının kesilme-
si, gecenin ilerleyen saatle-
rine kadar süren danslar ve 
oyun havaları, özel günü unu-

tulmaz kıldı. Genç çift, çalınan 
müzik eşliğinde düğüne katı-
lan davetlilerle birlikte doyası-
ya eğlendi. Gecenin sonunda 
ise genç çift hatıra fotoğrafı 
çektirdiği davetlilere katılımla-
rından ve en mutlu günlerinde 
yanlarında olmalarından dolayı 
tek tek teşekkür etti.

Ankara Kulübü’nden Akkız Dilan Gündoğan’ın en mutlu günü

Cemil GÜRBÜZ
Sanat Tarihçisi


